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PODGiK w Poznaniu 
najlepszy w kraju

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartogra-
ficznej w Poznaniu zajął I miejsce w plebiscycie miesięczni-
ka GEODETA i firmy Ricoh Polska na najlepszy ODGiK 
w Polsce. 

PODGiK w Poznaniu został doceniony za umożliwienie 
zgłaszania prac oraz pobierania danych przez Internet, a także 
przyjazną atmosferę i fakt, że jest czynny 5 dni w tygodniu. 
Wysokie oceny zebrały również fachowość i szybkość obsługi 
(przestrzeganie terminów) oraz obiektywizm kontroli.

W konkursie oddano łącznie ponad 3,5 tysiąca głosów. POD-
GiK w Poznaniu otrzymał 763 głosy – a więc blisko dwukrotnie 
więcej niż zajmujące kolejno drugie i trzecie miejsce ośrodki 
z Wejherowa (460) i Mińska Mazowieckiego (437).

Nagrodą dla najlepszego ODGiK w kraju jest urządzenie 
wielofunkcyjne A3 Ricoh MP 2001SP (drukarka, kopiarka, 
skaner). Jednak przede wszystkim jest to ogromne wyróżnie-
nie ze strony wykonawców geodezyjnych i zachęta do jeszcze 
lepszej pracy.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty
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Nagrodzeni wolontariusze.

Gala Wolontariatu 2013

Władze Powiatu Poznańskiego miały 
zaszczyt gościć 14 maja 2013 r. wolontariu-
szy działających na terenie powiatu, którzy 
wykazali się szczególnym zaangażowaniem 
w działalność dobroczynną. Do kolejnej 
edycji Gali Wolontariatu zgłosiło się 50 or-
ganizacji, wskazując 97 zasłużonych osób. 
Wytypowani działacze zostali nagrodzeni 
złotą statuetką Wolontariusza Powiatu Po-
znańskiego w kształcie serca. Wyróżnienia 
wręczali Jan Grabkowski, Starosta Poznań-
ski i Piotr Burdajewicz, Przewodniczący 
Rady Powiatu w Poznaniu, wraz z Zygmun-
tem Jeżewskim, Członkiem Zarządu Powia-
tu, oraz Zbigniewem Andrusiakiem, Prze-
wodniczącym Komisji Polityki Społecznej 
i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu. Spotkanie 
poprowadziła Małgorzata Halber, Radna Po-
wiatu Poznańskiego.

Starosta Poznański w swoim wystąpieniu 
podkreślił jak ważna jest bezinteresowna po-
moc i wielkie wsparcie, które wolontariusze 
dają osobom potrzebującym. Ich wielkie czyny 
zasługują na oficjalne uhonorowanie, dlatego 
Zarząd oraz Radni Powiatu Poznańskiego po-
stanowili osobiście podziękować najbardziej 
zasłużonym osobom. Wyrazili jednocześnie 
dumę wobec prężnej działalności powiatowych 
organizacji charytatywnych oraz nieustannie 
poszerzającego się grona ludzi o wielkim sercu.

Po zakończeniu uroczystości zebrani go-
ście mieli okazję wysłuchać krótkiego kon-
certu duetu akordeonistów z Zespołu Szkół 
Muzycznych w Poznaniu, a następnie zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek.

Hanna Kostołowska
Biuro Rady
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XVI Zgromadzenie Ogólne 
Związku Powiatów Polskich

Na XVI Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, które odbyło się 
8 i 9 kwietnia br. w Wiśle, przybyli delegaci z prawie trzystu powiatów. Samorząd 
Powiatu Poznańskiego reprezentował Jan Grabkowski, Starosta Poznański. 
W pierwszym dniu Zgromadzenia Ogólnego ZPP tradycyjnie odbyły się panele 
dyskusyjne poświęcone bieżącym problemom trapiącym polskie powiaty, 
natomiast drugi dzień był przeznaczony na obrady plenarne Związku. 

Tematyka pierwszego z seminariów, 
w którym udział wzięli: Elżbieta Bieńkow-
ska, Minister Rozwoju Regionalnego; Mag-
dalena Młochowska, Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Administracji i Cyfryzacji; Olgierd 
Dziekoński, Sekretarz Stanu w Kancelarii 
Prezydenta RP oraz prof. Jerzy Stępień, do-
tyczyła kwestii ustrojowych państwa i plano-
wania budżetu, wdrażania środków unijnych 
oraz realizacji zadań zleconych z zakresu ad-
ministracji rządowej.

Minister Elżbieta Bieńkowska w swoim 
wystąpieniu przedstawiła istotne informacje 
dotyczące nowego okresu budżetowania. Za-
sygnalizowała, że nie ma dobrych wiadomości 
dla samorządowców, bowiem nie przewiduje 
się środków ani na drogi lokalne (drogi powia-
towe mogą znaleźć się ewentualnie w progra-
mach regionalnych), ani na ochronę zdrowia.

Podczas kolejnego panelu tematycznego 
omawiano zmiany zasad funkcjonowania 
powiatowych urzędów pracy oraz założeń 

Obrady plenarne Związku Powiatów Polskich.
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do projektu ustawy o zmianie ustawy o pro-
mocji zatrudnienia i instytucjach rynku pra-
cy. Seminariom towarzyszyła merytoryczna 
dyskusja nad najważniejszymi problemami 
dotyczącymi funkcjonowania Powiatowych 
Urzędów Pracy.

W drugim dniu odbyły się obrady ple-
narne, w trakcie których starostowie przyjęli 
zmiany w statucie Związku, dostosowując go 
do nowych zadań stowarzyszenia oraz uchwa-
lili nowy Regulamin Pracy Zarządu Związku 
Powiatów Polskich. Delegaci przyjęli także 
stanowisko w sprawie podjęcia działań w za-
kresie zmiany zapisów statutowych dotyczą-
cych Konwentów Powiatów.

W wyniku dyskusji programowej Zgroma-
dzenie Ogólne przyjęło stanowiska dotyczące 
następujących, kluczowych, zagadnień dla po-
wiatów:

• w sprawie projektów zmian ustroju samo-
rządowego;

• w sprawie przywrócenia właściwej roli po-
wiatom;

• w sprawie zmian w systemie finansów 
publicznych;

• w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 
funkcjonalnych;

• popierające inicjatywę zmian w ustawie 
o gospodarce komunalnej;

• w sprawie dostępu powiatów do środ-
ków finansowych dedykowanych roz-
wojowi wsi;

• w sprawie problemów w zakresie transpor-
tu i komunikacji;

• w sprawie ogłoszenia Roku Powiatów.

W trakcie Zgromadzenia przyjęto rów-
nież założenia programowe ZPP na rok 2013. 
Niezmiennie głównym celem będzie dzia-
łanie na rzecz obrony wspólnych interesów 
samorządów terytorialnych oraz dążenie do 
społeczno-gospodarczego rozwoju polskich 
powiatów. Związek będzie także kładł nacisk 
na wzmacnianie roli samorządu powiatowego 
w systemie administracji publicznej.

Tomasz Skupio
Asystent Starosty

na podstawie materiałów ZPP
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Jan Grabkowski, Starosta Poznański zabrał głos m.in. w sprawie Powiatowych Urzędów Pracy.
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Park Orientacji Przestrzennej w Owińskach 
jednym z „7 Cudów Funduszy Europejskich”

Dwudziestego trzeciego maja w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego w Warszawie 
odbyła się gala wręczenia nagród w ogólnopolskim konkursie „Polska Pięknieje 
– 7 Cudów Funduszy Europejskich”. Jest to największy tego typu konkurs w Europie 
Środkowo-Wschodniej. W tegorocznej VI edycji zgłoszono 311 propozycji, z których 
ostatecznie nominowano 21 projektów. Po raz pierwszy w historii konkursu 
uhonorowany został obiekt z Wielkopolski – Park Orientacji Przestrzennej 
w Owińskach otrzymał nagrodę w kategorii „Miejsce przyjazne dzieciom”.

W mieszczącym się w dawnym budynku 
klasztoru cysterek Specjalnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych, 
którym zarządza Powiat Poznański, stworzono 
otwartą strefę rekreacji dziecięcej na potrzeby 
uczniów SOSW oraz mieszkańców regionu. 
To pionierski w Europie model przestrzeni, 
służący skutecznej rehabilitacji dzieci z dys-
funkcją wzroku, dostępny jednocześnie dla 
dzieci zdrowych. Jednym z jego ważniejszych 
celów jest zapobieganie marginalizacji spo-
łecznej osób niepełnosprawnych wzrokowo 
oraz zapoznanie pełnosprawnych mieszkań-
ców powiatu ze sposobem funkcjonowania 
ludzi niewidomych i niedowidzących w otwar-
tej przestrzeni. Sprzyja to pokonywaniu barier 
mentalnych oraz integracji społecznej.

W Owińskach odtworzono klimat ogrodu 
barokowego, a w przestrzeń parku wkompo-
nowane zostały urządzenia dydaktyczno-za-
bawowe. Na terenie parku wytyczono również 
ścieżki o różnej nawierzchni, tory przeszkód, 
równoważnie, kładki, komunikator dźwięko-
wy… Zakres robót obejmował także prace zwią-
zane z zagospodarowaniem terenu, melioracją 
stawu, budową sieci wodociągowej i instalacji 
elektrycznej. Całkowity koszt projektu wyniósł 
5 782 765,58 zł, a kwota dofinansowania z fun-
duszy Unii Europejskiej to 2 947 291,24 zł.

Poza standardowymi zajęciami z zakresu 
edukacji wczesnoszkolnej i szkolnej, zajęcia 
w Owińskach obejmują orientację przestrzenną 
oraz edukację przyrodniczą. Dzięki korzystaniu 

z nowatorskiej formy rehabilitacji niewidomi 
uczą się wykorzystywać wszystkie dostępne im 
zmysły: dotyku, słuchu i węchu. W ten sposób 
przygotowywani są do swobodnego i bezpiecz-
nego poruszania się w terenie, tak aby mogli nie 
tylko poradzić sobie ze wszystkimi utrudnienia-
mi technicznymi czekającymi ich w życiu, ale 
również czynnie korzystać z otaczającego świata 
i zdobywać nowe umiejętności. 

W kwietniu zespół parkowy w Owińskach 
został wyróżniony w konkursie „Zabytek Za-
dbany”, organizowanym przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kolejne 
wyróżnienie otrzymał w prestiżowym konkur-
sie na „Najlepszy Obiekt Sportowy i Rekrea-
cyjny 2012”. W konkursie „Polska Pięknieje 
– 7 Cudów Funduszy Europejskich” nagro-
dzono najlepsze przedsięwzięcia z zakresu 
rozwoju turystyki, infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej, zagospodarowania przestrze-
ni publicznej oraz rewitalizacji. Aby wybrać 
najciekawsze projekty, Kapituła konkursowa 
zbierała się czterokrotnie. Kolejnym etapem 
były indywidualne spotkania z wnioskodaw-
cami, którzy zdobyli największą liczbę punk-
tów. Spośród nich wyłoniono 21 nominacji. 
Park Orientacji Przestrzennej, otrzymał na-
grodę główną w kategorii „Miejsce przyjazne 
dzieciom”, stając się tym samym pierwszym, 
w ciągu sześcioletniej historii konkursu, zwy-
cięskim obiektem z Wielkopolski.

Karolina Korcz
Gabinet Starosty
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Paneliści VI Forum Gospodarczego Metropolii Poznań: Tomasz Kayser, Wiceprezydent Miasta Poznania, Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański, Wojciech Kruk, Prezydent Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu, prof. dr hab. Marian Gorynia, Rektor 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 

VI Forum Gospodarcze Metropolii Poznań 

„Metropolia Poznań. Zaprojektujmy sobie przyszłość” – to hasło VI Forum 
Gospodarczego Metropolii Poznań, które odbyło się 24 kwietnia, na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. Inauguracja tego ważnego wydarzenia 
odbyła się w Sali Ziemi MTP. 

Każdy z dziesięciu zróżnicowanych tema-
tycznie paneli, odbywających się w ramach 
forum, moderowany był przez specjalistów 
zajmujących się na co dzień zagadnieniami 
z zakresu gospodarki i cieszył się dużym zain-
teresowaniem.

Dyskusja była ożywiona już podczas pierw-
szego panelu, w którym swoją wizję aglomeracji 
poznańskiej prezentowali przedstawiciele za-
równo samorządów, organizacji gospodarczych 
jak i mieszkańcy Poznania i okolic. Omówiono 
sposób wykorzystania środków finansowych, 
również tych pozyskanych z Unii Europejskiej, 
przeznaczonych na poprawę jakości życia miesz-
kańców metropolii. W dalszej części zaprezento-
wano możliwości w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego oraz działania instytucji ułatwia-
jących poznanie aktywności gospodarczej i in-
nowacyjnej na terenie Metropolii Poznań takich 
jak Obserwatorium Gospodarki i Rynku Pracy, 
Metropolitalny Magnes Inwestycyjny. Podkre-
ślano wagę wyjazdów studyjnych oraz szkol-
nictwa zawodowego w ramach porozumienia 
samorządów lokalnych i przedsiębiorców.

Ponadto przedstawione zostały atuty 
i możliwości powiatu poznańskiego w zakre-
sie pozyskiwania inwestorów do lokowania 
swojej działalności gospodarczej w metropolii 
oraz jakie działania podejmują samorządy dla 
redukowania ewentualnych barier i słabości.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański, pod-
kreślał, że w rozwoju metropolii decydujące 
są: poprawa planowania przestrzennego, dobre 
rozwiązania komunikacyjne zarówno w sferze 
jakości dróg, jak i zintegrowanego transportu, 
solidne zaplecze socjalne, jakość kształcenia, 
w tym szkolenia zawodowego.

W sumie w forum udział wzięło około 
500 uczestników. 

Hanna Kolanowska-Pogrzebna
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości
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Znamy Poznańskich Liderów 
Przedsiębiorczości

Gala X – jubileuszowej edycji konkursu o tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości” za nami. Tym razem spotkanie z przedsiębiorcami 
ubiegającymi się o przyznanie tytułu laureata odbyło się w odnowionych salach 
Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu. Nagrody wręczono najlepszym firmom 
w trzech kategoriach: średnich, małych i mikroprzedsiębiorstw. Jak co roku 
współorganizatorem konkursu był Powiat Poznański.

W kategorii „Mikroprzedsiębiorca” zwy-
ciężyła firma WEBWIZARDS Waldemar 
Krankiewicz. Ponadto w tej kategorii wyróż-
nienia otrzymali: B2 Internet, Profesjonalne 
Pozycjonowanie Jacek Wieczorek, Preston, 
Przychodnia Arcanus.

Liderem w kategorii „Mały Przedsiębior-
ca” zostało przedsiębiorstwo ze stuletnią tra-
dycją rynkową – Alba Thyment. Wyróżnienia 
otrzymali: Beyond.pl, Dogmat Systemy, Profit 
Room, Technika Spawalnicza.

 Laureatem w kategorii „Średni Przedsię-
biorca” została spółka PROMAG z Poznania. 
Wyróżnieniami Kapituła uhonorowała firmy: 
Cognifide, Den Braven East, Fabryka Armatur 
Swarzędz, Polychem Systems.

Już po raz drugi w historii konkursu lau-
reaci w kategorii średni, mały oraz mikro-
przedsiębiorca otrzymali nagrody dodatkowe 
ufundowane przez Członków Kapituły. Mię-
dzynarodowe Targi Poznańskie zaproponowały 
najlepszym firmom bezpłatne stoisko targowe 
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W Sali Wielkiej CK Zamek w Poznaniu gościli przedstawiciele samorządów, samorządów gospodarczych oraz uczestnicy konkursu 
o tytuł Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości.
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o powierzchni 6 m2, na wybranej imprezie tar-
gowej. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
ufundował studia podyplomowe – po jednym 
miejscu dla każdego z laureatów, natomiast 
Bank PKO BP S.A. zwycięzcom przekazał 
nagrody pieniężne. Wybrane firmy otrzymały 
także nagrody dodatkowe, na które złożyły się 
specjalistyczne warsztaty Fresh Brand Acade-

my, czyli jak zbudować markę firmy oraz pa-
kiety biurowe Bee Office Standard.

Na etapie wstępnym zainteresowanie 
udziałem w tegorocznej edycji wyraziło blisko 
100 firm. Do drugiego etapu zakwalifikowano 
39 przedsiębiorstw, które podlegały wnikliwej 
i profesjonalnej ocenie partnera merytoryczne-
go konkursu – firmy F5 Konsulting Sp. z o.o. 
Najlepsze w poszczególnych kategoriach fir-
my otrzymały tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości” oraz karnety uprawniają-
ce do produkcji i emisji telewizyjnej profesjo-
nalnych prezentacji biznesowych.

Katarzyna Kazmucha 
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości

Alba Thyment – zwycięzca w kategorii Mikroprzedsiębiorca.

Wszyscy laureaci tegorocznej edycji konkursu.
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Stoisko Powiatu Poznańskiego podczas Poznańskich Dni Przedsiębiorczości odwiedziła m.in. Zofi a Dobrowolska, Wójt Gminy Dopiewo.

III edycja Poznańskich 
Dni Przedsiębiorczości za nami

W dniach 24 i 25 kwietnia 2013 roku obchodziliśmy święto lokalnej 
przedsiębiorczości. Pod wspólnym hasłem Poznańskich Dni Przedsiębiorczości 
zrealizowane zostały trzy przedsięwzięcia: VI Forum Gospodarcze Metropolii 
Poznań, III Targi Przedsiębiorczości oraz uroczysta gala wręczenia nagród 
w X edycji Konkursu o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”.

W ciągu dwóch dni halę nr 15, na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich, 
gdzie odbywały się Targi oraz Forum, od-
wiedziło kilka tysięcy osób, w tym młodzież 
z Powiatu Poznańskiego. W tym czasie można 
było wziąć udział w bardzo wielu panelach. 
Do cieszących się największą popularnością 
należały Młodzieżowa Akademia Przedsię-
biorczości oraz spotkania na temat StartUp-
ów, dotyczące założenia firmy.

Przestrzeń wystawiennicza została po-
dzielona na kilka stref tematycznych. Wśród 
ponad 40 wystawców znalazły się instytucje 
wsparcia finansowego, innowacji i transferu 
technologii oraz administracji. Swoje stoisko 
miał również Powiat Poznański, który odwie-
dzającym prezentował portal firm powiatu 
poznańskiego pfpp.com.pl, stanowiący źród-
ło informacji gospodarczych oraz platformę 

promocyjną przedsiębiorców. Odpowiadano 
również na pytania dotyczące możliwości re-
jestrowania działalności gospodarczej w gmi-
nach należących do powiatu.

Równolegle do targów odbywało się Fo-
rum Gospodarcze Metropolii Poznań. 

Podsumowaniem święta przedsiębior-
czości była uroczysta gala konkursu o tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”, 
podczas której już po raz dziesiąty wręczono 
nagrody najlepszym firmom w kategorii śred-
niego, małego oraz mikroprzedsiębiorcy.

Katarzyna Kazmucha 
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości
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Festiwal Sałatek w Swarzędzu

Festiwal Sałatek to motyw przewodni kolejnej akcji medialnej „Wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie”, mającej na celu zapoznanie mieszkańców z zasadami 
zdrowego żywienia, zaszczepienie mody na zdrowy tryb życia i zmianę złych 
praktyk żywieniowych. Trzecia edycja imprezy tym razem odbyła się 16 kwietnia br. 
w Zespole Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu.

W spotkaniu ponownie udział wzięły trzy 
szkoły powiatu poznańskiego – poza „Swa-
rzędzką Jedynką” również Zespół Szkół 
w Puszczykowie i filia Zespołu Szkół im. 
Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Murowa-
nej Goślinie. Uczniowie przygotowali „Sałat-
kę owocową”, „Sałatkę wiosenną”, „Sałatkę 
kalafiorowo-brokułową”, „Sałatkę ziemnia-
czaną”, „Kolankowe wariacje”, „Tęczową sa-
łatkę z selerem”, „Rozmaitość z marchewką” 
i „Pora na kalafiora”.

Z kolei drużyna Jana Grabkowskiego, 
Starosty Poznańskiego, w której znaleźli się 
Ewa Wieja, Prezes Szpitala w Puszczykowie, 
Renata Ciurlik, Skarbnik Powiatu, Agata Ku-
backa, Zastępca Burmistrza Swarzędza oraz 
Przemysław Jankiewicz, Dyrektor Zespołu 

Szkół w Swarzędzu, przygotowała sałatkę 
tatrzańską z oscypkiem i owocami. Było to 
nawiązanie do podpisanego niedawno porozu-
mienia o współpracy z powiatem tatrzańskim.

Oprócz przyrządzania sałatek w programie 
standardowo znalazły się bezpłatne porady die-
tetyków, badania profilaktyczne wykonywane 
przez pracowników Szpitala w Puszczykowie 
oraz ważenie i mierzenie młodzieży szkolnej.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce ma nadwa-
gę, w ciągu ostatnich 20 lat liczba dzieci z oty-
łością wzrosła aż trzykrotnie. Przyczyny tych 
niepokojących trendów to głównie złe odżywia-
nie, a więc jedzenie wysoko przetworzonych 
dań typu fast food, połączone z brakiem ruchu. 
Dlatego władze powiatu poznańskiego postano-
wiły rozpocząć cykliczną akcję promującą eko-
logiczną i zdrową żywność oraz producentów 
oferujących tradycyjne lokalne produkty.

Pierwsza edycja „Wiecie co jecie w poznań-
skim powiecie” odbyła się 8 listopada 2012 r. 
w Zespole Szkół w Puszczykowie i połączona 
była z obchodami Europejskiego Dnia Zdro-
wego Jedzenia i Gotowania, organizowanego 
przez Komisję Europejską. Kolejna impreza 
miała miejsce 28 lutego br. w filii Zespołu 
Szkół im. gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Murowanej Goślinie i była doskonałą okazją 
do otwarcia nowej pracowni gastronomicznej.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

Jan Grabkowski, Starosta Poznański wręcza certyfi kat uczest-
niczce konkursu.
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Ogólnopolskie Obchody Dnia Strażaka

Starosta Poznański, Jan Grabkowski wziął udział w Ogólnopolskich Obchodach 
Dnia Strażaka 2013 połączonych z jubileuszem 135-lecia powstania Zawodowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu oraz uroczystością nadania nowego sztandaru 
Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.

Uroczystości, które odbyły się 11 maja br. 
rozpoczęła Msza Święta w Kościele pw. Serca 
Jezusowego i Św. Floriana w Poznaniu – Koście-
le Garnizonowym, Wielkopolskich Strażaków.

Wszyscy przybyli goście, kompanie hono-
rowe straży pożarnych, wojska i policji prze-
maszerowali na plac Adama Mickiewicza. 
Tam Starosta Poznański w imieniu Komitetu 
Honorowego Fundacji Sztandaru dla Komen-
dy Miejskiej PSP w Poznaniu przekazał sztan-

dar podsekretarzowi stanu w Mini-
sterstwie Spraw Wewnętrznych Sta-
nisławowi Rakoczemu do nadania 
Komendzie Miejskiej PSP.

Następnie w Auli Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu 
wręczono odznaczenia, nominacje 
na wyższe stopnie służbowe oraz 
medale dla wyróżnionych i za-
służonych strażaków.

Obchody zakończyły się 
wystawą sprzętu strażackie-
go i pokazem działań ra-
towniczych oraz koncer-
tem orkiestr Ochotniczych 
Straży Pożarnych w parku 
im. H. Wieniawskiego 
w Poznaniu.

Obchody 135-lecia 
powstania Zawodowej 
Straży Pożarnej w Po-
znaniu były również 
okazją do zaprezen-
towania w uroczy-
stej paradzie histo-
rycznych strojów, 
sikawek oraz samo-
chodów pożarniczych, 
zarówno tych starych jak 
i najnowocześniejszych.

Izabela Twardecka
Wydział Bezpieczeństwa,
Zarządzania Kryzysowego 

i Spraw Obywatelskich
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Uroczyste przekazanie sztandaru Podsekretarzowi Stanu w Mi-
nisterstwie Spraw Wewnętrznych .

Starosta Poznański wbija gwóźdź do sztandaru.
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UCHWAŁY
podjęte podczas Sesji Rady Powiatu w Poznaniu
w dniu 17 kwietnia 2013 roku

Uchwała Nr XXVII/253/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: skargi ……*, na działanie Zarządu Po-

wiatu w Poznaniu.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1592 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, 

poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, 

poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 

1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 

z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. 

Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 

675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887, Nr 217 

poz. 1281), art. 229 pkt. 4 – Kodeks Postępowania Ad-

ministracyjnego (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada Po-

wiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Rewizyjnej z roz-

patrzenia skargi przekazanej jej przez Przewodniczące-

go Rady Powiatu w Poznaniu (protokół z rozpatrzenia 

skargi stanowi załącznik do uchwały).

§ 2.
Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że skarga ……* jest 

bezzasadna.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 

Rady Powiatu w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/253/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

……* pismem z dnia 4 marca 2013 r. złożyła „odwoła-

nie” od decyzji zawartej w Uchwale Nr 1746/2013 Za-

rządu Powiatu w Poznaniu z dnia 19 lutego 2013 r. do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pozna-

niu. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu 

pismem z dnia 12 marca 2013 r. przekazało „odwoła-

nie” do Zarządu Powiatu w Poznaniu. Zarząd Powiatu 

w Poznaniu w dniu 18 marca 2013 r. podjął Uchwałę 

nr 1801/2013 w sprawie przekazania skargi zgodnie 

z właściwością, gdyż pismo skierowane przez ……* do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pozna-

niu jest w istocie skargą na działanie Zarządu Powiatu 

w Poznaniu. Pismem z dnia 19 marca 2013 r. Pan Jan 

Grabkowski, Starosta Poznański przekazał Uchwałę Za-

rządu Powiatu do Rady Powiatu w Poznaniu. Przewod-

niczący Rady Pan Piotr Burdajewicz pismem z dnia 21 

marca 2013 r. przekazał skargę Komisji Rewizyjnej (nr 

BR.1510.2.2013).

Podstawą rozpatrywania skargi jest Uchwała Nr 

XXIV/222/IV/2012 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 

12 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu na rok 

2013, w której w § 3 zleca się Komisji Rewizyjnej roz-

patrywanie skarg dla których organem właściwym do 

rozpatrzenia jest Rada Powiatu.

Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę w dniu 

10 kwietnia 2013 r. w oparciu o otrzymane materiały 

oraz złożone podczas posiedzenia wyjaśnienia ustne. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że skarga ……*, jest 

bezzasadna, co zostało wykazane w protokole z roz-

patrzenia skargi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwa-

ły jest uzasadnione.

*Wyłączenia dokonano na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. 

z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.).

Uchwała Nr XXVII/254/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: obciążenia służebnością przesyłu działek 

położonych w miejscowości Lisówki, obręb Trzcie-

lin, gmina Dopiewo. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 

05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 3051 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 

(Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) oraz art. 11 

ust. 2, art. 13, art. 25b ustawy z dnia 21.08.1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. 
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Nr 102, poz. 651 ze zm.) Rada Powiatu Poznańskie-

go uchwala, co następuje: 

§ 1.
1. Zezwala się na obciążenie działek stanowiących włas-

ność Powiatu Poznańskiego, oznaczonych w ewidencji 

gruntów i budynków jako: jednostka ewidencyjna: Do-

piewo, obręb: Nr 0009, Trzcielin, ark. mapy 1, działki 

nr: 284/11, 284/12, 284/13, 284/14, 284/15, 284/16, 

284/17, 284/18, 284/19, 284/20, 284/22, 284/25, 303/2, 

zapisanych w księgach wieczystych PO1P/00238561/1, 

PO1P/00130971/1, PO1P/00237283/1 ograniczonym 

prawem rzeczowym w postaci odpłatnej służebności 

przesyłu, na czas nieoznaczony. 

2. Służebność przesyłu ustanawia się na rzecz Enea 

Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, przy 

ul. Strzeszyńskiej 58, wpisanej do KRS-u pod nu-

merem: 0000269806, REGON: 300455398, NIP: 

782-23-77-160. 

3. Szczegółowy sposób i zakres korzystania z działek 

obciążonych prawem służebności przesyłu określi pro-

tokół uzgodnień stron. 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/254/IV/2013

Rady Powiatu Poznańskiego
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

Przedsiębiorca Enea Operator Sp. z o.o z siedzibą w Po-

znaniu przy ul. Strzeszyńskiej 58, wpisany do KRS-u 

pod numerem 0000269806, REGON: 300455398, NIP: 

782-23-77-160 złożył wniosek o ustanowienie służeb-

ności przesyłu, na działkach stanowiących własność 

Powiatu Poznańskiego, oznaczonych w ewidencji 

gruntów i budynków jako: jednostka ewidencyjna: 

Dopiewo, obręb: Nr 009, Trzcielin: 

- ark. mapy 1 działka nr 284/11 o pow. 0,0350 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1, 

- ark. mapy 1, działka nr 284/12 o pow. 0,0339 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1, 

- ark. mapy 1, działka nr 284/13 o pow. 0,0349 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/O0238561/1, 

- ark. mapy 1 działka nr 284/14 o pow. 0,0360 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1, 

- ark. mapy 1, działka nr 284/15 o pow. 0,0442 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1 

- ark. mapy 1, działka nr 284/16 o pow. 0,0358 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1 

- ark. mapy 1 działka nr 284/17 o pow. 0,0563 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/O0238561/1 

- ark. mapy 1, działka nr 284/18 o pow. 0,0331 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00130971/1 

- ark. mapy 1, działka nr 284/19 o pow. 12,0328 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00130971/1, 

- ark. mapy 1, działka nr 284/20 o pow. 0,2297 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1, 

- ark. mapy L działka nr 284/22 o pow. 0,1165 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/00238561/1 

- ark. mapy 1, działka nr 284/25 o pow. 0,0508 ha, 

zapisana w KW nr PO1P/O0238561/1 

- ark. mapy 1, działka nr 303/2 o pow. 0,0902 ha, za-

pisana w KW PO1P/00237283/1. 

Działki o nr: 284/11,284/12,284/13,284/14,284/15,284

/16,284/17,284/20,284/22,284/25, 303/2 zostały odda-

ne w trwały zarząd na rzecz Domu Pomocy Społecznej 

w Lisówkach. 

Zgodnie z art. 3051 Kodeksu cywilnego, nierucho-

mość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który 

zamierza wybudować lub którego własność stanowią 

urządzenia, o których mowa wart. 49 § 1 prawem 

polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzy-

stać w oznaczonym zakresie z nieruchomości ob-

ciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń 

(służebność przesyłu). 

W myśl art. 13 ust. 1 ww. ustawy, nieruchomości mogą 

być przedmiotem obrotu, a także mogą być obciążane 

ograniczonymi prawami rzeczowymi. 

Na podstawie mapy określającej przebieg kablowej 

linii elektroenergetycznej SN 15 kV, oraz i zgodnie 

z oświadczeniem przedsiębiorcy, długość linii wyno-

sić będzie 736 m, a szerokość pasa służebność prze-

syłu 1 m.

Powyższe dane stanowiły podstawę do określenia 

wysokości wynagrodzenia za ustanowienie prawa 

służebności przesyłu, które zgodnie ze sporządzony-

mi operatami szacunkowymi łącznie wynosić będzie 

15.183,12 zł (słownie złotych: piętnaście tysięcy sto 

osiemdziesiąt trzy 12/100), w tym podatek VAT. 

W myśl art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 199Br. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U.2001.142.1592) 

do wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących 

między innymi obciążania nieruchomości. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały 

przez Radę Powiatu uznaje się za zasadne. 
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Uchwała Nr XXVII/255/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: powierzenia Gminie Dopiewo zadań za-

rządzania publicznymi drogami powiatowymi. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 

1271, Nr 200 poz. 1688, Nr214 poz. 1806, Dz. U. 

z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. 

z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. 

z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 1241, Nr 157 

poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 

146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011 r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 

oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 260), Rada Powiatu 

uchwala co następuje:

§ 1.
1. Powierza się Gminie Dopiewo następujące zadania 

zarządzania drogami powiatowymi, będące zadaniami 

powiatu: 

1) budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 2403P w Dopiewie na ul. Więckowskiej;

2) budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 2401P na odcinku Dopiewo – Dopiewiec na 

ul. Szkolnej

3) budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 2457P w Trzcielinie na ul. Środkowej od skrzy-

żowania z ul. Pułkownika Andrzeja Kopy do 

ul. Powstańców Wlkp.

4) budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 2416P w Gołuskach w ul. Szkolnej

5) budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 2415P w Konarzewie na ul. Szkolnej na odcinku 

od ul. Młyńskiej do ul. Szmaragdowej

6) budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 2414P w Dopiewie na ul. Wyzwolenia na od-

cinku od przejazdu kolejowego do wiaduktu nad 

autostradą A2;

7) Bieżące utrzymanie wybudowanych obiektów, 

o których mowa w pkt 1-6.

2. Powierzenie zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1-6, 

następuje na okres do dnia 31 grudnia 2016 r., a za-

dania o którym mowa w ust. 1 pkt 7 na czas nieokre-

ślony. 

§ 2.
1. Powierzenie zadań zarządzania publicznymi droga-

mi powiatowymi w zakresie przedstawionym w §1, na-

stąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wój-

tem Gminy Dopiewo a Zarządem Powiatu w Poznaniu, 

które określi także sposób fi nansowania zadania.

2. Zadania, o których mowa w §1 ust 1 pkt 1-6, fi nan-

sowane będą ze środków Gminy Dopiewo, a zadanie 

o którym mowa w §1 ust 1 pkt 7 fi nansowane będzie 

przez Powiat Poznański z dotacji fi nansowej otrzyma-

nej od Gminy Dopiewo.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/255/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

W dniu 25 lutego 2013 Rada Gminy Dopiewo podjęła 

uchwałę Nr XLIII/304/13 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIII/177/12 Rady Gminy Dopiewo z dnia 27 lu-

tego 2012r w sprawie przejęcia zadań inwestycyjnych 

z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego i udzie-

lenia pomocy rzeczowej Powiatowi która stosownie do 

ustaleń, zostanie zmieniona w zakresie wynikającym 

z niniejszej uchwały. Zadania zostaną zrealizowane 

przez Gminę, ze środków własnych Gminy.

Ponadto Gmina podejmie uchwałę o udzieleniu Po-

wiatowi Poznańskiemu pomocy fi nansowej na bieżące 

utrzymanie nowowybudowanych chodników.

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Poznaniu jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXVII/256/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne 

zadania zarządzania drogą powiatową nr 2405P 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 

1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. 

z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. 
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z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. 

z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 1241, Nr 157 

poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 

146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011 r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 

oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U z 2013 r. poz. 260), Rada Po-

wiatu uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Powierza się Gminie Tarnowo Podgórne zadanie 

zarządzania drogą powiatową nr 2405P w zakresie 

projektowania i wykonania prac związanych z rewitali-

zacją zieleni ul. Rynkowej w Przeźmierowie – pas drogi 

powiatowej nr 2405P, będące zadaniem powiatu. 

2. Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1, nastę-

puje na okres do 31 grudnia 2013 r. 

§ 2.
1. Powierzenie zadania zarządzania publiczną drogą 

powiatową w zakresie przedstawionym w §1, nastąpi na 

mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem Gmi-

ny Tarnowo Podgórne a Zarządem Powiatu w Poznaniu, 

które określi także sposób fi nansowania zadania.

2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, fi nansowane 

będzie ze środków Gminy Tarnowo Podgórne.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/256/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

W dniu 08 kwietnia 2013r. do Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu wpłynęło pismo Wójta Gminy Tarnowo 

Podgórne (znak:WIKOŚ.7013.4.2013), w sprawie prze-

jęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania 

drogą powiatową nr 2405P w zakresie projektowania 

i wykonania prac związanych z rewitalizacją zieleni 

ul. Rynkowej w Przeźmierowie.

W celu realizacji zadania Rada Gminy Tarnowo Pod-

górne podejmie uchwałę w sprawie przejęcia od Po-

wiatu Poznańskiego przedmiotowego zadania. 

Zadanie zostanie zrealizowane przez Gminę, ze środ-

ków własnych Gminy. Wobec powyższego, podjęcie 

Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXVII/257/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: powierzenia Gminie Komorniki zadania 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2391P.

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 

1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. 

z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. 

z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. 

z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 1241, Nr 157 

poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 

146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011 r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 

oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U z 2013 r. poz. 260), Rada Po-

wiatu uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Powierza się Gminie Komorniki zadanie zarządza-

nia drogą powiatową nr 2391P Głuchowo w zakresie 

budowy przepustu pod zjazdem na działkę o nr ewid. 

408/10, obręb Głuchowo w ramach zadania pn.: „Wy-

konanie dokumentacji technicznej oraz przebudowa 

elementów drogi powiatowej nr 2391P Komorniki 

– Palędzie w miejscowości Głuchowo, na odcinku 

ul. Komornickiej II etap. 

2. Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1, nastę-

puje na okres do 31 grudnia 2013 r. 

§ 2.
1. Powierzenie zadania zarządzania publiczną drogą 

powiatową w zakresie przedstawionym w §1, nastąpi 

na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 

Poznańskim a Gminą Komorniki, które określi także 

sposób fi nansowania zadania.

2. Zadanie, o którym mowa w §1, fi nansowane będzie 

ze środków Gminy Komorniki.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/257/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

W dniu 20 lutego 2013r. do Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu wpłynął wniosek Wójta Gminy Komorni-

ki, (znak pisma: IK.721.10.2013) w sprawie realizacji 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2391P 

Głuchowo – Komorniki na odcinku od skrzyżowa-

nia z ul. Stawną do przepustu przy Poczcie Polskiej”. 

W roku 2010 Gmina Komorniki wykonała dokumen-

tację techniczną dla przedmiotowej inwestycji. Gmi-

na Komorniki wykona ze środków własnych zakres 

zadania polegający na budowie przepustu.

W celu realizacji przedsięwzięcia dnia 26 marca 

2013 r. Rada Gminy Komorniki podjęła uchwałę 

Nr XXXIV/300/2013 w sprawie przejęcia zadań in-

westycyjnych z zakresu właściwości Powiatu Poznań-

skiego i udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Po-

znańskiemu.

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Poznaniu jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXVII/258/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: powierzenia Gminie Komorniki zadań 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 

1271, Nr 200 poz. 1688, Nr214 poz. 1806, Dz. U. 

z 2003r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz. 

1055, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008r. 

Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. 

Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 1241, Nr 157 poz. 1241, 

Dz. U. z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 

poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 

113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) oraz art. 19 

ust.4 ustawy z 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U z 2013 r. poz. 260), Rada Powiatu uchwala, 

co następuje:

§ 1.
1. Powierza się Gminie Komorniki następujące zadania 

zarządzania drogami powiatowymi będące zadaniami 

powiatu. 

1) wykonanie dokumentacji technicznej i wykonanie 

przebudowy elementów (m.in. budowa chodnika) 

drogi powiatowej nr 2416P Gołuski – Plewiska 

w miejscowości Plewiska na odcinku od ul. Grun-

waldzkiej do stadionu GOSiR.

2) wykonanie dokumentacji technicznej i wykonanie prze-

budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2412P 

Chomęcice – Szreniawa w miejscowości Chomęcice, 

na odcinku o długości około 950 m, odcinek zabudo-

wy mieszkaniowej od strony m. Rosnowo.

3) Bieżące utrzymanie chodników, o których mowa 

w pkt 1-2.

2.Powierzenie zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2, 

następuje na okres do 31 grudnia 2014 r., a zadania 

o którym mowa w ust. 1 pkt 3 na czas nieokreślony. 

§ 2.
1. Powierzenie zadań zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi w zakresie przedstawionym w §1, nastąpi 

na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem 

Gminy Komorniki a Zarządem Powiatu w Poznaniu, 

które określi także sposób fi nansowania zadania.

2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust 1 pkt 1, fi nanso-

wane będzie ze środków Gminy Komorniki, a zadanie 

o którym mowa w §1 ust 1 pkt 2 fi nansowane będzie 

przez Powiat Poznański z dotacji fi nansowej otrzyma-

nej od Gminy Komorniki.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/258/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

W dniu 08 lutego 2013 do Starostwa Powiatowego 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Komorniki w sprawie 

powierzenia Gminie Komorniki zadań inwestycyjnych 

na drogach powiatowych z zakresu właściwości Powia-

tu Poznańskiego. 

W celu realizacji zadań dnia 28 grudnia 

2012 r. Rada Gminy Komorniki podjęła Uchwałę Nr 

XXXI/281/2012 w sprawie przejęcia zadań inwesty-

cyjnych z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego 

i udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Poznań-

skiemu, która stosownie do ustaleń, zostanie zmie-

niona w zakresie wynikającym z niniejszej uchwały. 

Zadania zostaną zrealizowane przez Gminę, ze środ-

ków własnych Gminy.
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Ponadto Gmina podejmie uchwałę o udzieleniu Po-

wiatowi Poznańskiemu pomocy fi nansowej na bieżące 

utrzymanie nowowybudowanych chodników.

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Poznaniu jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXVII/259/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie: powierzenia Gminie Suchy Las zadania 

zarządzania drogą powiatową nr 2061P 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 

1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. 

z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. 

z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. 

z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 1241, Nr 157 

poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 

146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011 r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 

oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 260), Rada Powiatu 

uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Powierza się Gminie Suchy Las zadanie zarządzania 

drogą powiatową nr 2061P w następującym zakresie: 

1) budowy chodnika na ul. Dworcowej w Golęczewie 

na odcinku od ul. Lipowej do ul. Strażackiej. 

2) Bieżącego utrzymanie wybudowanego chodnika, 

o którym mowa w pkt 1,

będące zadaniami powiatu

3) Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 

1, następuje na okres do dnia 31 grudnia 2013 r, 

a zadania o którym mowa ust. 1 pkt 2 na czas nie-

określony. 

§ 2.
 1. Powierzenie zadania zarządzania publiczną drogą 

powiatową w zakresie przedstawionym w §1, nastąpi 

na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem 

Gminy Suchy Las a Zarządem Powiatu w Poznaniu, 

które określi także sposób fi nansowania zadania.

2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust 1 pkt 1, fi nanso-

wane będzie ze środków Gminy Suchy Las, a zadanie 

o którym mowa w §1 ust 1 pkt 2 fi nansowane będzie 

przez Powiat Poznański z dotacji fi nansowej otrzyma-

nej od Gminy Suchy Las.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/259/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013 r.

W dniu 11 grudnia 2012 r. do Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu wpłynął wniosek Wójta Gminy Suchy Las 

(znak pisma:BI-I.7013.3.108.2012), w sprawie powie-

rzenia Gminie Suchy Las zarządzania drogą powiatową 

nr 2061P w zakresie budowy chodnika na ul. Dworco-

wej w Golęczewie na odcinku od ul. Lipowej do ul. 

Strażackiej, które zostanie zrealizowane przez Gminę, 

ze środków własnych Gminy. W celu realizacji zadania 

Gmina podejmie stosowną uchwałę o przejęciu zarzą-

dzania w powyższym zakresie. 

Ponadto Gmina podejmie uchwałę o udzieleniu Po-

wiatowi Poznańskiemu pomocy fi nansowej na bieżące 

utrzymanie nowowybudowanego chodnika.

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Poznaniu jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXVII/260/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013r.

w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2013.

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d, pkt 9 oraz 

art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samo-

rządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 

1592 zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, Dz. U. z 2004r, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, Dz. U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. 

z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. 

z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. 

z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz. 1281), art. 211, 212, 214 pkt 1, art. 

215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o fi nansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 

1240 zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 

620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 

1578, Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2011r. Nr 185, poz. 
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1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, 

poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, Dz. U. z 2012r. poz. 

1456, poz. 1530, poz. 1548) Rada Powiatu w Pozna-

niu uchwala, co następuje :

W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 

12 grudnia 2012r. Nr XXIV/221/IV/2012 w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na rok 2013, zmie-

nionej uchwałą Zarządu z dnia 9 stycznia 2013 r. 

Nr 1680/2013, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 

1 lutego 2013 r. Nr 1712/2013, zmienionej uchwałą 

Rady z dnia 13 lutego 2013 Nr XXV/229/IV/2013, 

zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 26 lutego 

2013 r. Nr 1765/2013, zmienionej uchwałą Rady 

z dnia 20 marca 2013 Nr XXVI/251/IV/2013, wpro-

wadza się następujące zmiany:

§ 1.
W paragrafi e 1: 

1. Zwiększa się o kwotę 401.132 zł dochody budżetu 

Powiatu Poznańskiego, które po zmianie wynoszą 

208.406.588 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1), w tym:

1) zwiększa się o kwotę 326.688 zł dochody bieżące, 

które po zmianie wynoszą 198.940.269 zł (zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 1A),

2) zwiększa się o kwotę 74.444 zł dochody majątko-

we, które po zmianie wynoszą 9.466.319 zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1B). 

2. W dochodach, o których mowa w ust.1 dokonuje się 

następujących zmian:

1) zwiększa się o kwotę 180.000 zł dotacje na rea-

lizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych jednostce samorządu te-

rytorialnego odrębnymi ustawami oraz zadań 

wykonywanych na mocy porozumień, które po 

zmianach wynoszą 15.903.289 zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 1).

§ 2.
W paragrafi e 2: 

1. Zwiększa się o kwotę 401.132 zł wydatki budżetu 

Powiatu Poznańskiego, które po zmianach wynoszą 

227.354.507 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2), w tym:

1) Zwiększa się o kwotę 1.116.688 zł wydatki bieżące, 

które po zmianach wynoszą 186.055.471 zł (zgod-

nie z załącznikiem nr 2A),

2) Zmniejsza się o kwotę 715.556 zł wydatki mająt-

kowe, które po zmianach wynoszą 41.299.036 zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 2B), w tym dotacje 

majątkowe zwiększa się o kwotę 20.470 zł, które 

po zmianach wynoszą 7.828.652 zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 2C).

2. W wydatkach, o których mowa w ust. 1 pkt.1 doko-

nuje się następujących zmian: 

1) zwiększa się o kwotę 180.000 zł dotacje na rea-

lizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych jednostce samorządu teryto-

rialnego innymi ustawami oraz zadań wykony-

wanych na mocy porozumień, które po zmianach 

wynoszą 15.903.289 zł (zgodnie z załącznikiem 

nr 2),

2) zwiększa się o kwotę 247.000 zł wydatki na wy-

nagrodzenia i składki od nich naliczane, które po 

zmianach wynoszą 92.899.540 zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 3),

4) zwiększa się o kwotę 5.000 zł wydatki przezna-

czone na realizację zadań realizowanych w dro-

dze umów i porozumień miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego, które po zmianach 

wynoszą 4.895.675 zł (zgodnie z załącznikiem 

nr 5),

5) zwiększa się o kwotę 10.000 zł wydatki przezna-

czone na dotacje bieżące udzielane z budżetu, 

które po zmianie wynoszą 4.976.360 zł (zgodnie 

z załącznikiem nr 6), w tym:

b) zwiększa się o kwotę 10.000 zł dotacje celowe 

dla jednostek spoza sektora fi nansów publicz-

nych, które po zmianach wynoszą 2.915.860 zł, 

(zgodnie z załącznikiem nr 6B).

§ 3.
W paragrafi e 7:

Zwiększa się o kwotę 114.688 zł rezerwy, które po 

zmianie wynoszą 784.559 zł, w tym:

1. zwiększa się rezerwę ogólną przeznaczoną na wy-

datki bieżące o kwotę 44.688zł, która po zmianie 

wynosi 83.559zł (zgodnie z załącznikiem nr 2),

4. zwiększa się o kwotę 70.000zł rezerwę celową na 

fi nansowanie zadań z zakresu oświaty, która po 

zmianie wynosi w kwocie 246.000zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 2).

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią-

zuje w roku budżetowym 2013. 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/260/IV/2013 Rady Powiatu 

w Poznaniu z dnia 17 kwietnia 2013 r. znajduje się na stronie na 

stronie internetowej bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały 

Rady Powiatu
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Uchwała Nr XXVII/261/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2013r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. 

Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r, Nr 102, poz. 1055, 

Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 

Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) art. 226, 227, 228, 

230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nansach pub-

licznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz. U. 

z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 

835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 

1726, Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 

1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 

1707, Dz. U. z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje:

§ 1.
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 marca 

2013 r. Nr XXVI/252/IV/2013 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2017 

wprowadza się następujące zmiany: – w § 1. 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Poznań-

skiego otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały.

2. Załącznik nr 2 stanowiący „Wykaz przedsięwzięć 

wieloletnich” otrzymuje brzmienie zgodnie z załączni-

kiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Do niniejszej uchwały dołącza się objaśnienia przyję-

tych wartości.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017 wraz 

z uzasadnieniem znajdują się na stronie na stronie internetowej 

bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu.
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Zarząd Powiatu odbył 5 protokołowanych 
posiedzeń: 18, 21, 27 marca, 5, 9 kwietnia 2013 r.

I. UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD:

1. w sprawie uzgodnienia projektów planów zago-

spodarowania przestrzennego – 10 postanowień, 

2. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych na 

publikację życzeń świątecznych Zarządu Powiatu 

na łamach gazet: 

– dziennik „Polska Głos Wielkopolski” – koszt 

publikacji obejmujący 1/2 strony wyniósł 

2.460,00 zł, 

− „Gazeta Wyborcza” – koszt publikacji obejmu-

jący 1/2 strony wyniósł 2.706,00 zł,

– „Fakt” – koszt publikacji obejmujący 1/2 stro-

ny wyniósł 1.045,50 zł,

– „Powiaty – Gminy” – koszt publikacji obejmu-

jący 1/4 strony wyniósł 246,00 zł,

− „Nasze Miasto” – koszt publikacji obejmujący 

1/2 strony wyniósł 1.230,00 zł,

– „Twój Tydzień Wielkopolski” – koszt publika-

cji obejmujący 1 stronę wyniósł 492,00 zł.

3. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

w trybie zamówienia z wolnej ręki na ubezpie-

czenie pojazdu w ramach zamówienia uzupełnia-

jącego do umowy nr ZP. 273.00057.2011, z dnia 

21.11.2011 r. dotyczącej ubezpieczenia majątku 

oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Poznań-

skiego i podległych jednostek organizacyjnych. 

Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez 

Wykonawcę zaproszonego do wzięcia udziału 

w negocjacjach fi rmę Inter Risk Towarzystwo 

Ubezpieczeń SA Vienna Insurance Group z siedzi-

bą w Poznaniu, które zaoferowało realizację zamó-

wienia za kwotę 2.519,67 zł brutto. Zamówienie 

obejmuje zakresem ubezpieczenie OC, AC, NNW 

i Assistance samochodu osobowego marki Skoda 

Octavia. Termin realizacji zadania zaplanowany 

został na okres do 31.12.2013 r.,

4. w sprawie wydania przez Wojewódzką Bibliotekę 

Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Pozna-

niu rocznika „Kronika Powiatu Poznańskiego” 

w 2013 r. Na wydawnictwo przeznaczono środki 

fi nansowe w wysokości 35.000,00 zł brutto. Publi-

kacja zostanie przygotowana, wydana i dostarczo-

na do 31 października 2013 r.,

5. w sprawie promocji powiatu poznańskiego po-

przez przygotowanie broszury budżetowej po-

wiatu poznańskiego na 2013 r. Broszura zostanie 

zaprojektowana oraz wydrukowana przez fi rmę 

Empir drukarnia z siedzibą w Poznaniu za kwotę 

2.202,00 zł brutto,

6. w sprawie upoważnienia Wielkopolskiego Cen-

trum Audytorsko-Księgowego sp. z o.o. do prze-

prowadzenia badania zapisów księgowych za 

czwarty kwartał 2012 r. w jednostkach organiza-

cyjnych Powiatu Poznańskiego: PUP w Poznaniu 

– 26-28 marca 2013 r., ZDP w Poznaniu – 21-22 

marca 2013 r.,

7. w sprawie przekazania skargi zgodnie z właściwoś-

cią, czyli Radzie Powiatu w Poznaniu, 

8. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę druku z podziałem na 

11 części, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji 

przetargowej:

– część 1 – Czeki okolicznościowe, termin re-

alizacji zadania zaplanowany został na okres 

20 dni roboczych od dnia zawarcia umowy,

– część 2 – Zaproszenia, termin realizacji zadania 

zaplanowany został na okres do 20.12.2013 r.,

– część 3 – Kalendarz promocyjny ścienny Po-

wiatu Poznańskiego na rok 2014, termin reali-

zacji zadania zaplanowany został na okres do 

15.11.2013 r.,

– część 4 – Broszury, termin realizacji zadania 

zaplanowany został na okres 20 dni roboczych 

od dnia zawarcia umowy,

– część 5 – Foldery promocyjne Powiatu Po-

znańskiego, termin realizacji zadania zaplano-

wany został na okres 20 dni roboczych od dnia 

zawarcia umowy,

– część 6 – Vademecum turysty, termin realiza-

cji zadania zaplanowany został na okres 20 dni 

roboczych od dnia zawarcia umowy, 

– część 7 – Ulotki informacyjne, termin realiza-

cji zadania zaplanowany został na okres 15 dni 

roboczych od dnia zawarcia umowy, 

SPRAWOZDANIA
Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu 
od 18 marca do 12 kwietnia 2013 r. 
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– część 8 – Leksykon Turystyczno – Krajoznawczy 

Powiatu Poznańskiego, termin realizacji zadania 

zaplanowany został na okres do 15.11.2013 r.,

– część 9 – Teczki, termin realizacji zadania za-

planowany został na okres 15 dni roboczych 

od dnia zawarcia umowy,

– część 10 – Folder „Informator dla osób z nie-

pełnosprawnościami", termin realizacji zada-

nia zaplanowany został na okres 20 dni robo-

czych od dnia zawarcia umowy,

− część 11 – Książka album z okazji 10 lat part-

nerstwa Powiatu Poznańskiego i São José dos 

Pinhais w Brazylii, termin realizacji zadania 

zaplanowany został na okres do 19.08.2013 r.,

9. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych na 

zakup usługi dostępu do czasu antenowego oraz 

przygotowanie w Radiu Planeta FM Poznań akcji 

informacyjnej o edukacji w powiecie poznańskim 

– w wysokości 4.920,00 zł brutto. „Co Wy wiecie 

o edukacji w powiecie?” to akcja informacyjna ma-

jąca na celu rozpowszechnienie informacji o moż-

liwościach edukacyjnych w powiecie poznańskim, 

ze szczególnym uwzględnieniem informacji na 

temat dostępnych szkół oraz wyróżniających się 

kierunków nauczania. W ramach akcji przedsta-

wiona została działalność Powiatu Poznańskiego, 

polegająca na tworzeniu nowych kierunków na-

uki, odpowiadających potrzebom lokalnego rynku 

pracy. Elementem kampanii informacyjnej o edu-

kacji w powiecie poznańskim był konkurs z drob-

nymi nagrodami. Kampania odbyła się w dniach 

25 marca – 4 kwietnia 2013 r., 

10. w sprawie zatwierdzenia preliminarza wydatków 

z budżetu powiatu poznańskiego realizowanych 

przez Wydział Promocji w 2013 r. na realizację 

zadań powiatu poznańskiego w zakresie kultu-

ry i sztuki, kultury fi zycznej i turystyki, edukacji, 

ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy społecz-

nej w II otwartym konkursie ofert przez organiza-

cje pozarządowe, podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Zarząd zatwierdził preliminarz 

wydatków na realizację zadań: 

a) Kultura i sztuka – 75.900,00 zł: 

– Organizowanie imprez mających zna-

czenie dla rozwoju kultury i integracji 

społeczności powiatu poznańskiego – 

2 zadania, wysokość dotacji: 17.000,00 zł 

i 55.000,00 zł, 

– Upowszechnianie kultury ze szczególnym 

nastawieniem na dzieci i młodzież – 1 za-

danie, wysokość dotacji: 3.900,00 zł, 

b) Kultura fi zyczna – 192.000,00 zł:

– Upowszechniane kultury fi zycznej i tu-

rystyki ze szczególnym nastawieniem na 

dzieci i młodzież z powiatu poznań-

skiego – 2 zadania, wysokość dotacji: 

105.000,00 zł i 7.000,00 zł, 

– Organizowanie imprez sportowych, re-

kreacyjnych i turystycznych o zasięgu po-

wiatowym – 3 zadania, wysokość dotacji: 

5.000,00 zł, 10.000,00 zł, 50.000,00 zł,

– Organizacja przygotowań i uczestnictwa 

młodzieży reprezentującej powiat poznań-

ski w imprezach wojewódzkich, ogólno-

polskich i międzynarodowych – 3 zadania, 

wysokość dotacji po 5.000,00 zł, 

c) Turystyka – 35.000,00 zł: 

– Upowszechniane kultury fi zycznej i tu-

rystyki ze szczególnym nastawieniem na 

dzieci i młodzież z powiatu poznańskiego 

– 2 zadania, wysokość dotacji: 5.000,00 zł 

i 14.000,00 zł,

– Organizowanie imprez sportowych, re-

kreacyjnych i turystycznych o zasięgu po-

wiatowym – 2 zadania, wysokość dotacji: 

15.000,00 zł i 1.000,00 zł,

d) Edukacja – 22.000,00 zł: 

– Wspieranie działań edukacyjnych integru-

jących dzieci i młodzież z terenu powiatu 

poznańskiego – 2 zadania, wysokość dota-

cji: 20.000,00 zł i 2.000,00 zł, 

e) Ochrona i promocja zdrowia – 5.000,00 zł: 

– Edukacja zdrowotna i promocja zdrowego 

stylu życia poprzez organizację kampanii 

społecznych i innych wydarzeń lokalnych 

skierowanych do wszystkich mieszkań-

ców powiatu poznańskiego lub wybranej 

grupy społecznej – 1 zadanie, wysokość 

dotacji: 5.000,00 zł, 

f) Pomoc społeczna – 23.000,00 zł: 

– Poprawa jakości życia ludzi starszych 

z powiatu poznańskiego i ich aktywności 

życiowej oraz rozwijanie zróżnicowanych 

form opieki i usług dla tych osób – walka 

ze stereotypem c złowieka starego – akty-

wizacja seniorów i kombatantów, wspiera-

nie grup wsparcia – 1 zadanie, wysokość 

dotacji: 5.000,00 zł, 

– Ograniczenie skutków niepełnosprawno-

ści i zapobieganie wykluczeniu społecz-

nemu osób niepełnosprawnych z powiatu 

poznańskiego – 3 zadania, wysokość dota-

cji: 4.000,00 zł, 5.000,00 zł, 8.000,00 zł, 

– Promowanie aktywności osób niepeł-

nosprawnych z powiatu poznańskiego 
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w różnych dziedzinach życia społecznego 

i zawodowego – 1 zadanie, wysokość do-

tacji: 1.000,00 zł. 

11. w sprawie realizacji przez Wojewódzką Bibliotekę 

Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Pozna-

niu zadań powiatowej biblioteki publicznej. Ww. 

zadanie powierzone zostanie za kwotę 30.000,00 zł 

brutto. W ramach zadań zorganizowane zosta-

ną: konsultacje w bibliotekach i w WBPiCAK, 

4 szkolenia doskonalenia zawodowego pracowni-

ków merytorycznych bibliotek, przekaz informa-

cji o innych szkoleniach organizowanych przez 

WBPiCAK oraz inne instytucje, w których mogą 

brać udział bibliotekarze z powiatu poznańskiego, 

przepływ informacji o normach, przepisach zwią-

zanych z organizacją formalno-prawną bibliotek 

w powiecie, do których przekazane zostaną tak-

że publikacje ciągłe wydawane przez WBPiCAK 

(Poradnik Bibliografi czno-Medyczny i Panorama 

Wielkopolskiej Kultury),

12. w sprawie zawarcia umowy dotyczącej wyko-

nania dokumentacji projektowej „Monitoringu 

telewizyjnego CCTV”. Umowa zostanie zawarta 

z Henrykiem Górką prowadzącym działalność go-

spodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Informa-

tyczne „Unisol” z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 

7.700,00 zł brutto. Dokumentacja zawierać będzie:

− koncepcje systemu monitoringu CCTV dla lo-

kalizacji przy ul. Jackowskiego 18 i Słowackie-

go 8 jako jednego systemu,

− projekt wykonawczy Monitoringu CCTV dla 

lokalizacji przy ulicy Jackowskiego 18,

− kosztorys inwestorski oraz przedmiar koszto-

rysu dla projektu,

− specyfi kację techniczną i odbioru robót. 

Termin realizacji zadania zaplanowany został na okres 

3m-cy od dnia podpisania umowy, 

13. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę gadżetów reklamo-

wych z logo Powiatu Poznańskiego z podziałem na 

8 części:

− część 1 – magnesy na lodówkę, 

− część 2 – kosze piknikowe, rękawice silikono-

we, łyżki drewniane, układanki listek, kubki, 

składane torby na zakupy, piórniki z fl ama-

strami, długopisy, 

− część 3 – śpiwory, koszulki rowerowe, 

− część 4 – opaski silikonowe, breloki, smycze 

silikonowe, 

− część 5 – torby rowerowe, kijki nordic walking, 

− część 6 – koszulki, czapki baseballowe, 

− część 7 – plecaki, fartuchy, składane kosze pik-

nikowe, parasole automatyczne, 

− część 8 – torby papierowe; zatwierdzenia 

SIWZ; powołania komisji przetargowej. 

Termin realizacji zadania w zakresie każdej z części 

zaplanowany został na okres do 14 dni od dnia pod-

pisania umowy, 

14. w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytko-

wego położonego w Poznaniu przy ul. Zielonej 8. 

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu 

lokaju użytkowego o pow. 63 m2 znajdującego 

się w budynku przy ul. Zielonej 8 w Poznaniu na 

działkach oznaczonych w ewidencji gruntów 

i budynków jako: obręb Poznań, ark. mapy 28, 

działka nr 35/2 o pow. 2.647 m2, zapisanej w KW 

nr PO1P/00111431/5 oraz działka nr 34/3 o pow. 

10 m2 zapisanej w KW nr PO1P/00287506/6, na 

czas oznaczony od 01.04.2013 r. do 31.08.2013 r., 

z Przedsiębiorstwem Projektowo – Usługowym 

„POZPROJEKT” w likwidacji z siedzibą w Pozna-

niu przy ul. Zielonej 8. Wysokość miesięcznego 

czynszu najmu została określona na podstawie 

operatu szacunkowego z dnia 20.12.2012 r., spo-

rządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego 

i wynosi 2.689,68 zł brutto. Czynsz najmu za cały 

okres obowiązywania umowy zostanie zapłaco-

ny przez najemcę jednorazowo i wynosić będzie 

13.448,40 zł brutto,

15. w sprawie dofi nansowania zadań edukacyjnych 

realizowanych przez szkoły prowadzone przez 

Powiat Poznański w 2013 r. Zarząd postanowił 

przyznać środki fi nansowe w łącznej wysokości 

62.000,00 zł w następujący sposób:

− ZS w Bolechowie: Programy edukacyjne 

– 4.642,00 zł,

− ZS w Kórniku: Programy edukacyjne 

– 3.009,00 zł,

− ZS w Puszczykowie: Programy edukacyjne 

– 2.228,00 zł,

− ZS Nr 1 w Swarzędzu: Programy edukacyj-

ne – 10.229,00 zł, Usługi organizacji imprez 

– 5.000,00 zł,

− ZS Nr 2 w Swarzędzu: Usługi organizacji im-

prez – 20.lecie szkoły – 5.000,00 zł, 

− ZS w Mosinie: Programy edukacyjne – 

2.151,00 zł,

− SOS-W w Mosinie: Programy edukacyjne 

– 7.930,00 zł,

− SOS-W w Owińskach: Programy edukacyjne 

– 18.694,00 zł,

− ZS w Rokietnicy: Programy edukacyjne: 

1.117,00 zł, Zakup drobnych nagród w konkur-

sie informatycznym Avatarek – 2.000,00 zł. 
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16.  w sprawie nieodpłatnego udostępnienia sali kon-

ferencyjnej na potrzeby realizacji wykładu ze stu-

dentami Uniwersytetu Przyrodniczego w Pozna-

niu (dot. sali nr 319, mieszczącej się w budynku 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu przy ul. Ja-

ckowskiego 18). W ramach spotkania omówione 

zostaną zasady wydawania pozwoleń na gospo-

darcze korzystanie ze środowiska, zezwoleń na 

usunięcie drzew i krzewów, a także rekultywacja 

gruntów zdegradowanych oraz udostępnienia in-

formacji o środowisku,

17. w sprawie zakupu podzespołów komputerowych 

od fi rmy ProData sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 

za kwotę 8.196,72 zł brutto. Zakup podzespołów 

komputerowych związany jest z rozbudową dwóch 

serwerów będących wyposażeniem Starostwa,

18. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do 

umowy na administrowanie nieruchomością po-

łożoną w Poznaniu przy ul. Zielonej 8, stanowią-

cą współwłasność Powiatu Poznańskiego. Zarząd 

wyraził zgodę na zawarcie aneksu do „Umowy 

na administrowanie nieruchomością” zawartej 

w dniu 02.01.2013 r. z Wojciechem Stolarczykiem 

prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

FALO Nieruchomości w Poznaniu. Udział Powiatu 

Poznańskiego w prawie użytkowania wieczystego 

gruntu oraz w prawie własności budynku wynosi 

43/100 części. Aneks do umowy na administro-

wanie nieruchomością został zawarty na czas od 

dnia 01.04.2013 r. do dnia 31.12.2013 r. W związ-

ku z nabyciem udziału wynoszącego 18/100 części, 

Powiat Poznański zwiększył swój udział do 43/100 

części w przedmiotowej nieruchomości. Miesięcz-

ny koszt usługi administrowania w odniesieniu do 

nowo nabytego udziału wynosił będzie 563,03 zł 

+ należny podatek VAT,

19. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na świadczenie usługi serwiso-

wej, w tym dostarczanie materiałów eksploatacyj-

nych i części zamiennych dla urządzeń wielofunk-

cyjnych typu KONICA MINOLTA użytkowanych 

w obiektach Starostwa Powiatowego w Poznaniu; 

zatwierdzenia SIWZ; powołania komisji przetar-

gowej. Termin realizacji zdania zaplanowany zo-

stał na okres 36 m-cy od dnia 01.05.2013 r.,

20. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na opracowanie dokumentacji projektowo-kosz-

torysowej wewnętrznej instalacji gazu na terenie 

Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach. Zarząd 

wyraził zgodę na podpisanie umowy z Przedsię-

biorcą Wojciechem Jankowiakiem prowadzącym 

działalność gospodarczą pod fi rmą Usługi Pro-

jektowe Wojciech Jankowiak z siedzibą w Gołu-

skach, na opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej wewnętrznej instalacji gazu wraz 

z przystosowaniem kotłowni do opalenia gazem 

ziemnym GZ-50, na terenie DPS w Lisówkach, za 

kwotę 8.610,00 zł brutto,

21. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2012. Za-

rząd przyjął sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu powiatu oraz informację o stanie mienia 

powiatowego na dzień 31.12.2012 r. Sprawozdanie 

i informacja zostaną przedstawione Radzie Powia-

tu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, 

22. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamó-

wienia publicznego w trybie art. 4 pkt 8 ustawy 

Prawo zamówień publicznych na wykonanie 

usługi polegającej na przeprowadzeniu przeglą-

dów okresowych oraz usuwaniu awarii urządzeń 

klimatyzacyjnych i wentylacyjnych w budynku 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu przy ul. Ja-

ckowskiego 18 oraz ul. Słowackiego 8 Szymonowi 

Trybusiowi prowadzącemu działalność gospodar-

czą pod nazwą Cool – Art z siedzibą w Poznaniu, 

za kwotę 24.600,00 zł brutto,

23. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę gadżetów reklamo-

wych z logo Powiatu Poznańskiego na potrzeby 

Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzyso-

wego i Spraw Obywatelskich; zatwierdzenia SIWZ; 

powołania komisji przetargowej. Termin realizacji 

zadania zaplanowany został na okres do 2m-cy od 

dnia podpisania umowy,

24. w sprawie ogłoszenie przetargu nieograniczone-

go na oddanie w najem lokalu w nieruchomości 

położonej w Poznaniu ul. Jackowskiego 18 stano-

wiącej własność Powiatu Poznańskiego. Zarząd 

postanowił ogłosić przetarg pisemny ograniczony 

na oddanie w najem na czas nieoznaczony, stano-

wiącego własność Powiatu Poznańskiego lokalu 

o powierzchni 12 m2, usytuowanego w budyn-

ku portierni Starostwa Powiatowego w Poznaniu 

przy ul. Jackowskiego 18 (nieruchomość oznaczo-

na w ewidencji gruntów numerem działki 128/6, 

w obrębie geodezyjnym Jeżyce, arkusz mapy 

14, dla której Sąd Rejonowy Poznań Stare Mia-

sto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą KW 

109 075), z przeznaczeniem na prowadzenie kio-

sku handlowego, działalności usługowej bądź baru 

kanapkowo-sałatkowego. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetargu określa ogłoszenie, stanowią-

ce załącznik do uchwały,
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25. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania za 2012 r. 

z wykonania przez Powiat Poznański dotacji celo-

wych na pomoc fi nansową udzielaną między jed-

nostkami samorządu terytorialnego oraz dotacji 

celowych przekazanych gminom na zadania bieżą-

ce oraz inwestycje i zakupy inwestycyjne realizo-

wane na podstawie porozumień. W 2012 r. w bu-

dżecie powiatu zabezpieczono środki na dotacje 

w sposób następujący:

a) Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe

− § 2310 – dotacje celowe przekazane gmi-

nie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jst – przyznano kwotę 126.114,00 zł, wy-

korzystano kwotę 120.714,01 zł,

− § 6610 – dotacje celowe przekazane gmi-

nie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst – przyznano kwo-

tę 6.505.219,00 zł, wykorzystano kwotę 

6.424.714,39 zł.

b) Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie

− § 6300 – dotacje celowe na pomoc fi nan-

sową udzielaną między jst na dofi nanso-

wanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych – przyznano 

kwotę 125.000,00 zł, wykorzystano kwotę 

111.730,00 zł.

c) Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne

− § 6300 – dotacja celowa na pomoc fi -

nansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofi nanso-

wanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych- przyznano 

kwotę 30.000,00 zł, wykorzystano kwotę 

30.000,00 zł.

Stwierdzono prawidłowość wykonania zadań i wyko-

rzystania przekazanych dotacji. Szczegółowe infor-

macje dotyczące realizacji dotowanych zadań zawiera 

sprawozdanie stanowiące załącznik do uchwały,

26. w sprawie organizacji pobytu uczestników projektu 

„Praca dla pokoju” na terenie aglomeracji poznań-

skiej i przeznaczenia na ten cel kwoty 700,00 zł. 

Ww. projekt realizowany jest wspólnie z podmio-

tem z partnerskiego regionu Hanower w dniach 

8-19.04.2013 r. w Poznaniu i powiecie poznańskim. 

W ramach projektu uczniowie ze szkół regionu Ha-

nower i ZS nr 1 w Swarzędzu będą zajmowali się pie-

lęgnowaniem grobów z okresu II wojny światowej,

27.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

realizację kursu operatora wózków widłowych na 

potrzeby ZS im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego 

w Bolechowie w ramach projektu: „Praktycznie 

gotowi do pracy – program rozwojowy SOSW 

w Mosinie i ZS im. Dezyderego Chłapowskiego 

w Bolechowie”, współfi nansowanego z Europej-

skiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zarząd zatwierdził 

wybór oferty złożonej przez Poznańskie Centrum 

Kształcenia Zawodowego z siedzibą w Przeźmie-

rowie, które zaoferowało realizację zamówienia za 

kwotę 7.400,00 zł brutto. Termin realizacji zamó-

wienia od 01.06 – 30.11.2013 r. W postępowaniu 

złożono 5 ofert, do kwoty 12.040,00 zł brutto,

28. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę sprzętu kompute-

rowego i oprogramowania dla potrzeb Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu; zatwierdzenia SIWZ; 

powołania komisji przetargowej,

29. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę druku folderów pro-

mocyjnych dla projektu: „Wykluczamy wyklucze-

nie – projekt Powiatu Poznańskiego w zakresie 

podnoszenia kwalifi kacji zawodowych społecznych 

osób niepełnosprawnych”, współfi nansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; zatwier-

dzenia SIWZ; powołania komisji przetargowej, 

30. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego na przebudowę zaple-

cza technicznego Parku dla potrzeb SOS-W dla 

Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owiń-

skach Pl. Przemysława 9; zatwierdzenia SIWZ po-

wołania komisji przetargowej,

31. w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora ZS w Puszczykowie, ul. Kas-

prowicza 3,

32. w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora ZS im. Adama Wodziczki 

w Mosinie, ul. Topolowa 2,

33. w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie 

zmian w umowie Nr ZP.272.00006.2013 z dnia 

07.02.2013 r. na roboty budowlane w ramach za-

mówienia uzupełniającego dot. terminu zakoń-

czenia robót budowlanych z dnia 07.04.2013 r. na 

dzień 21.04.2013 r.,

34. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych na 

potrzeby organizacji imprezy jaką jest akcja me-

dialna „Wiecie co jecie w poznańskim powiecie” 

w kwocie 18.000,00 zł (6.000,00 zł – usługi gastro-

nomiczne, 10.000,00 zł usługa organizacji impre-

zy, 2.000,00 zł usługi pozostałe),
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35. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę digitalizacji doku-

mentów ze zbioru Archiwum Zakładowego Sta-

rostwa Powiatowego w Poznaniu, zatwierdzenia 

SIWZ, powołania komisji przetargowej,

36. w sprawie przeprowadzenia w trybie zamówie-

nia z wolnej ręki na roboty budowlane w ra-

mach zamówienia uzupełniającego do umowy nr 

ZP.273.00144.2012 z dnia 14.12.2012 r. dot. przed-

sięwzięcia pn. Remont budynku mieszkalnego 

nr 7 przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-

wawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach 

– Etap I, remont klatki schodowej, zatwierdzenia 

NWZ, powołania komisji przetargowej. Do wzię-

cia udziału w negocjacjach zaprasza się Zakład 

Ogólnobudowlany KOMPLEX Wycisk Wojciech 

z siedzibą w Tulcach,

37. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

na udział reprezentacji powiatu w Turnieju Piłki 

Siatkowej Samorządowców Metropolii Poznań 

w wysokości 300,00 zł brutto. Turniej odbył się 

13.04.2013 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej 

w Kleszczewie,

38. w sprawie przekazania uprawnienia do zaciąga-

nia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i latach następnych jest nie-

zbędna dla zapewnienia ciągłości działania Po-

wiatu i których termin płatności wykracza poza 

rok budżetowy. Upoważnienie dot. dyrektorów 

jednostek budżetowych Powiatu Poznańskiego: 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ZS w Kórniku, 

ZS w Puszczykowie, ZS nr 1 w Swarzędzu, ZS nr 

2 w Swarzędzu, ZS w Mosinie, ZS w Bolechowie, 

ZS w Rokietnicy, SOS-W w Mosinie, SOS-W dla 

Dzieci Niewidomych w Owińskach, PPP w Lu-

baniu, PPP w Puszczykowie, PPP w Swarzędzu, 

DD w Kórniku – Bninie, OWR w Kobylnicy, OIK 

w Kobylnicy, Dom Rodzinny w Swarzędzu, DPS 

w Lisówkach, PCPR w Poznaniu, ZDP w Pozna-

niu, PINB, PODGIK w Poznaniu, PUP w Pozna-

niu, 

39. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych na 

wykonanie pięciu projektów grafi cznych, dotyczą-

cych produktu turystycznego „Naturalnie dookoła 

Poznania” za kwotę 3.690,00 zł brutto. Wykonanie 

zadania powierza sie Maciejowi Mazurkowi Zu-

chowe Studio z siedzibą w Poznaniu,

40. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

na wykonanie projektów grafi cznych do publika-

cji promujących produkt turystyczny „Śladami 

Podróżników dookoła Poznania” w wysokości 

3.321,00 zł brutto. Wykonanie zadania powierza 

się fi rmie Mood sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu,

41. w sprawie zatwierdzenia rozliczenia dotacji na re-

alizację zadania z zakresu administracji rządowej 

polegającego na prowadzeniu środowiskowego 

domu samopomocy – ośrodka wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w roku 2012, udzie-

lonej Fundacji Polskich Kawalerów Maltańskich 

„Pomoc Maltańska” z siedzibą w Poznaniu na 

kwotę 340.200,00 zł brutto,

42. w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu ofert 

na wybór realizatora programu zdrowotnego 

w 2013 r. Zarząd zatwierdził wybór realizatora 

programu zdrowotnego w 2013 r. w zakresie pro-

fi laktyki raka szyjki macicy w ramach „Progra-

mu zdrowotnego powiatu poznańskiego na lata 

2009-2013” Specjalistyczną Przychodnię Lekarską 

EDICTUM sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Wyso-

kość dotacji to 300.000,00 zł,

43. w sprawie zatwierdzenia rozliczeń dotacji ze środ-

ków budżetu Powiatu Poznańskiego w roku 2012 

na dofi nansowanie działalności warsztatów terapii 

zajęciowej działających na terenie powiatu po-

znańskiego. Zarząd zatwierdził rozliczenie dotacji 

udzielonych następującym podmiotom:

– Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej 

Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu, WTZ 

w Swarzędzu – kwota rozliczona 57.536,67 zł,

– Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełno-

sprawnych PROMYK w Komornikach, WTZ 

w Dopiewcu – kwota rozliczona 57.536,14 zł,

– Wielkopolski Związek Inwalidów Narządu Ru-

chu w Poznaniu, WTZ w Owińskach – kwota 

rozliczona – 57.538,78 zł,

– Stowarzyszenie Kulturalne im. Praksedy Le-

mańskiej w Dopiewie, WTZ w Dopiewie 

– kwota rozliczona 48.351,64 zł,

– Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży Nie-

pełnosprawnej RAZEM w Drzązgowie, 

WTZ w Drzązgowie – kwota rozliczona 

32.788,28 zł, 

– Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i ich 

Rodzin ROKTAR w Rokietnicy, WTZ w Bara-

nowie – kwota rozliczona 32.876,80 zł. 

Z budżetu powiatu w 2012 r. wydatkowano na dofi -

nansowanie kosztów działalności 6 warsztatów terapii 

zajęciowej działających na terenie powiatu poznań-

skiego (na koniec roku było w nich 190 miejsc), kwotę 

287.700,00 zł, 

44. w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy do nieod-

płatnego przekazania składników majątkowych 

na rzecz Domu Dziecka w Kórniku-Bninie oraz 
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Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach. Wykaz 

przekazanych składników zawarty jest w załączni-

ku do uchwały,

45. w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej. 

Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje oso-

by i rodziny korzystające z pomocy społecznej, 

rodzaje problemów osób korzystających z pomo-

cy, ich rozkład ilościowy, infrastrukturę, kadrę, 

nakłady fi nansowe na zadania pomocy społecznej 

oraz prognozy roku następnego. Zgodnie z usta-

wą o pomocy społecznej ocena zasobów pomocy 

społecznej została przekazana Radzie Powiatu oraz 

Sejmikowi Województwa,

46. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

usługę druku z podziałem na 11 części. Zarząd za-

twierdził wybór oferty: 

– część 1 – Czeki okolicznościowe – złożonej 

przez A-Kwadrat Andrzej Kowalczyk z siedzi-

bą w Poznaniu, który zaoferował realizację za-

mówienia za kwotę 1.041,42 zł brutto. Termin 

realizacji zadania zaplanowany został na okres 

do 15.11.2013 r.,

– część 2 – Zaproszenia – złożonej przez 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „FORMA-

TOR” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, które 

zaoferowało realizację zamówienia za kwotę 

166,50 zł brutto. Termin realizacji zadania 

zaplanowany został na okres do 20.12.2013r.,

– część 3 – Kalendarz promocyjny ścienny Po-

wiatu Poznańskiego na rok 2014 – złożonej 

przez 4 kolory Sp. z o.o., z siedzibą w Kali-

szu, która zaoferowała realizację zamówienia 

za kwotę 5.045,00 zł brutto. Termin realiza-

cji zadania zaplanowany został na okres do 

15.11.2013 r.

– część 4 – Broszury – złożonej przez 4 kolory 

Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu, która zaoferowa-

ła realizację zamówienia za kwotę 19.150,00 zł 

brutto. Termin realizacji zadania zaplanowany 

został na okres 20 dni roboczych od dnia za-

warcia umowy,

– część 5 – Foldery promocyjne Powiatu Po-

znańskiego – złożonej przez Grafpol Agniesz-

ka Blicharz – Krupińska z siedzibą we Wrocła-

wiu, które zaoferowało realizację zamówienia 

za kwotę 10.100,00 zł brutto. Termin realizacji 

zadania zaplanowany został na okres 20 dni 

roboczych od dnia zawarcia umowy,

– część 6 – Vademecum turysty – złożonej przez 

A-Kwadrat Andrzej Kowalczyk z siedzibą 

w Poznaniu, który zaoferował realizację za-

mówienia za kwotę 5.540,00 zł brutto. Termin 

realizacji zadania zaplanowany został na okres 

20 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, 

– część 7 – Ulotki informacyjne – złożonej przez 

A-Kwadrat Andrzej Kowalczyk z siedzibą 

w Poznaniu, który zaoferował realizację za-

mówienia za kwotę 4.575,00 zł brutto. Termin 

realizacji zadania zaplanowany został na okres 

15 dni roboczych od dnia zawarcia umowy,

– część 8 – Leksykon Turystyczno – Krajo-

znawczy Powiatu Poznańskiego – złożonej 

przez Zakład Poligrafi czny Tomasz Kędzio-

ra z siedzibą w Murowanej Goślinie, który 

zaoferował realizację zamówienia za kwotę 

29.340,00 zł brutto. Termin realizacji zadania 

zaplanowany został na okres do 15.11.2013 r., 

– część 9 – Teczki – złożonej przez Zakład Poli-

grafi czny Tomasz Kędziora z siedzibą w Muro-

wanej Goślinie, który zaoferował realizację za-

mówienia za kwotę 1.710,00 zł brutto. Termin 

realizacji zadania zaplanowany został na okres 

15 dni roboczych od dnia zawarcia umowy,

– część 10 – Folder „Informator dla osób z nie-

pełnosprawnościami” – złożonej przez Zakład 

Poligrafi czny GRAFIKA Tadeusz Magdziak 

z siedzibą w Poznaniu, który zaoferował reali-

zację zamówienia za kwotę 2.700,00 zł brutto. 

Termin realizacji zadania zaplanowany został 

na okres 20 dni roboczych od dnia zawarcia 

umowy,

– część 11 – Książka album z okazji 10 lat part-

nerstwa Powiatu Poznańskiego i São José dos 

Pinhais w Brazylii – złożonej przez Grafpol 

Agnieszka Blicharz – Krupińska z siedzibą we 

Wrocławiu, które zaoferowało realizację za-

mówienia za kwotę 5.560,00 zł brutto. Termin 

realizacji zadania zaplanowany został na okres 

do 19.08.2013 r.,

47. w sprawie poboru próbek wód znajdujących się 

w Rowie złotnickim (dwa punkty pomiarowe zlo-

kalizowane na terenie gm. Suchy Las) oraz ozna-

czenia w pobranych próbach: azotu ogólnego, 

fosforanów, fosforu ogólnego i Escherichia coli. 

Zarząd wyraził zgodę na wykonanie ww. usługi 

wraz z opracowaniem wyników przez Aquanet SA 

Laboratorium Badań Środowiskowych z siedzibą 

w Koziegłowach, za kwotę 5.038,08 zł brutto. Ww. 

zlecenie jest wynikiem współpracy z organami 

administracji w ramach podejmowanych dzia-

łań mających na celu poprawę stanu wód Jeziora 

Strzeszyńskiego oraz jego zlewni.
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II. POSTANOWIENIA W SPRAWIE:

1. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Promnice Połu-

dnie – Bolechowo Osiedle dla terenu oznaczonego 

symbolem „1GU”, gm. Czerwonak – projekt planu 

wyznacza: teren obiektów produkcyjnych składów 

i magazynów oraz teren zabudowy usługowej. 

Przedmiotowy projekt planu nie ingeruje w tereny 

będące własnością Powiatu Poznańskiego,

2. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla terenu położonego 

w Puszczykowie pomiędzy ulicami Sobieskiego 

i Klasztorną, obręb Puszczykowo Stare, arkusz 6 

– projekt planu wyznacza: teren zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej oraz tereny komunikacji: 

dróg publicznych klasy dojazdowej oraz drogi we-

wnętrznej. Zarząd zwrócił uwagę, że wyznaczenie 

rozległych terenów zabudowy mieszkaniowej stoi 

w sprzeczności z powszechnie znanymi prognoza-

mi demografi cznymi, a intensywne zagospodaro-

wanie terenów obecnie widniejących w ewidencji 

jako grunty rolne wiąże się ze znacznym zwięk-

szeniem natężenia ruchu, problemami komunika-

cyjnymi, możliwością występowania dyskomfortu 

oraz problemów w zakresie wewnętrznych relacji 

społeczności lokalnej. Intensywny stopień zainwe-

stowania niedostosowany do sieci dróg spowoduje 

znaczne utrudnienia i spiętrzenie ruchu na dro-

gach prowadzących w kierunku miasta Poznania,

3. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów „Nad 

Wartą” obręb Owińska, gm. Czerwonak – projekt 

planu wyznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren sportu i rekreacji, teren 

zabudowy usługowej handlu i gastronomii, teren 

zabudowy usługowej, teren zieleni z infrastrukturą 

techniczną, teren infrastruktury technicznej elek-

troenergetyki, rurociągu naft owego, teren zieleni 

urządzonej i ochronnej, tereny zieleni urządzonej, 

teren zieleni ochronnej, teren parkingów, drogi 

głównej ruchu przyspieszonego, drogi dojazdowej, 

drogi wewnętrznej oraz teren ciągu pieszo-jezdne-

go. Zarząd zwrócił uwagę, że intensywne zagospo-

darowanie terenu wiąże się ze zwiększeniem natę-

żenia ruchu oraz problemami komunikacyjnymi 

na drogach powiatowych i gminnych,

4. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Ra-

duszyńskiej w Murowanej Goślinie – projekt planu 

wyznacza tereny: teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej oraz tereny dróg wewnętrznych. 

Zarząd zwrócił uwagę, że intensywne zagospoda-

rowanie terenu wiąże się ze zwiększeniem natęże-

nia ruchu oraz problemami komunikacyjnymi na 

drogach powiatowych i gminnych. Przedmiotowy 

projekt planu nie ingeruje w tereny będące włas-

nością Powiatu Poznańskiego,

5. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego terenów działalności 

gospodarczej w Sadach, po zachodniej stronie S11, 

gm. Tarnowo Podgórne – projekt planu wyznacza: 

tereny obiektów produkcyjnych, składów i maga-

zynów, tereny zabudowy usługowej, tereny zabu-

dowy usługowej, tereny drogi publicznej – droga 

dojazdowa, tereny dróg wewnętrznych. Ustalenia 

projektu planu nie ingerują w tereny będące włas-

nością Powiatu Poznańskiego,

6. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Klesz-

czewo dla terenu działek o nr ewid. 113/2 i 116/1 

położonych w Tulcach – projekt planu wyznacza 

tereny: tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej oraz teren drogi publicznej. Droga powiato-

wa nr 2440P relacji Tulce Bugaj leży poza granicami 

opracowania. Zarząd zwrócił uwagę, że intensywne 

zagospodarowanie terenu wiąże się ze zwiększe-

niem natężenia ruchu oraz problemami komuni-

kacyjnymi na drogach powiatowych i gminnych. 

Przedmiotowy projekt planu nie ingeruje w tereny 

będące własnością Powiatu Poznańskiego,

7. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „w zakresie 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 196 w rejonie wsi 

Bolechowo Szlachęcin”, gm. Czerwonak – projekt 

planu wyznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, mieszkaniowej jednorodzinnej 

lub usługowej, mieszkaniowej wielorodzinnej lub 

usługowej, tereny zabudowy usługowej, obiektów 

produkcyjnych składów i magazynów, obiektów 

produkcyjnych składów i magazynów oraz infra-

struktury technicznej tereny wód powierzchnio-

wych śródlądowych, zieleni urządzonej izolacyjnej 

i otwartej, tereny komunikacji: dróg publicznych 

głównych ruchu przyspieszonego, dróg publicz-

nych zbiorczych, lokalnych, dojazdowych, drogi 

publicznej pieszo-jezdni, drogi publicznej pieszej, 

tereny infrastruktury technicznej: przepompow-

ni ścieków i elektroenergetyki. Droga powiatowa 

2406P relacji Bolechowo-Radojewo znajduje się 

poza granicami opracowania. Przedmiotowy pro-

jekt planu nie ingeruje w tereny będące własnością 

Powiatu Poznańskiego,

8. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Przeźmierowo 

rejon ul. Leśnej, Wysogotowskiej i drogi krajowej 
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Nr 92 – dla terenu dz. nr 201/1, 202, 205 przy uli-

cy Ogrodowej, gm. Tarnowo Podgórne – projekt 

planu wyznacza: teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, teren 

lasu, teren zieleni izolacyjnej. Ustalenia projektu 

planu nie ingerują w tereny będące własnością Po-

wiatu Poznańskiego,

9. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla części Starczanowa, 

gm. Murowana Goślina – projekt planu wyznacza 

tereny: usług sportu i rekreacji, tereny rolnicze, 

wód powierzchniowych śródlądowych, lasów, te-

reny dróg publicznych klasy zbiorczej i dojazdowej 

oraz tereny dróg wewnętrznych. W granicy opra-

cowania znajduje się droga powiatowa nr 2025P 

relacji Pacholewo-Murowana Goślina, oznaczo-

na symbolem KD-Z. Ustalenia projektu planu 

uwzględniają uwagi zawarte w Postanowieniu Za-

rządu Powiatu z dnia 26.02.2013r. odnośnie zieleni 

przydrożnej i nasadzeń drzew i krzewów w pasie 

drogi powiatowej, 

10. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Lipowej i Bnińskiej, obręb Czmoń, gm. Kór-

nik – projekt planu wyznacza: tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny zabudo-

wy mieszkaniowej jednorodzinnej lub mieszka-

niowo-usługowej, tereny zabudowy usługowej, 

oświaty, tereny komunikacji: dróg publicznych 

klasy dojazdowej i dróg wewnętrznych, a także 

tereny zieleni i wód. Droga powiatowa nr 2471P 

znajduje się poza granicą opracowania. Zarząd 

zwrócił uwagę, iż wyznaczanie terenów zabudowy 

mieszkaniowej w bezpośrednim sąsiedztwie drogi 

wojewódzkiej nr 434 i drogi powiatowej nr 2471P 

wiąże się ze znacznym zwiększeniem natężenia 

ruchu, problemami komunikacyjnymi, możliwoś-

cią występowania dyskomfortu oraz problemów 

w zakresie wewnętrznych relacji społeczności lo-

kalnej. Ustalenia projektu planu nie ingerują we 

własność Powiatu Poznańskiego. 

III. PROJEKTY UCHWAŁ SKIEROWANE 

PRZEZ ZARZĄD POWIATU NA SESJĘ RADY 

POWIATU:

1. w sprawie obciążenia służebnością przesyłu dzia-

łek położonych w miejscowości Lisówki, obręb 

Trzmielin, gm. Dopiewo,

2. w sprawie powierzenia Gminie Dopiewo zadań za-

rządzania publicznymi drogami powiatowymi,

3. w sprawie powierzenia Gminie Komorniki zadań 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,

4. w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las zadania 

zarządzania drogą powiatową nr 2061P,

5. w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne 

zadania zarządzania drogą powiatową nr 2405P,

6. w sprawie powierzenia Gminie Komorniki zadania 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2391P,

7. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2013,

8. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017. 

IV. PODJĘTE POSTANOWIENIA:

1. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski w sprawie 

zmian w planach fi nansowych wydziałów Staro-

stwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu.

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na:

– nauczanie indywidualne dla ucznia ZS w Pusz-

czykowie w wymiarze 12 godzin tygodniowo, 

od II semestru do końca zajęć dydaktycznych 

w roku szkolnym 2012/2013, 

– realizację 2 godziny zajęć rewalidacyjnych ty-

godniowo dla ucznia klasy I Technikum ZS 

w Bolechowie, w zawodzie technik informatyk,

− 12 godzin nauczania indywidualnego tygo-

dniowo dla ucznia klasy I Technikum ZS 

w Bolechowie, w zawodzie technik logistyk, 

do dnia 28 czerwca 2013r.,

− nauczanie indywidualne dla uczennicy II kla-

sy ZS nr 1 w Swarzędzu w wymiarze 12 go-

dzin tygodniowo od drugiego semestru do 

końca zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 

2012/2013.

3. Zarząd Powiatu, na wniosek Wójta Gminy Rokiet-

nica wyraził zgodę na rozszerzenie zakresu zadania 

pn. „Przebudowa ulicy Poznańskiej w m. Starzyny 

oraz ulicy Trakt Napoleoński w m. Rokietnica”, na 

którego realizację Powiat Poznański udzielił Gmi-

nie pomocy w wysokości maksymalnie 50% wkła-

du własnego lecz nie więcej niż 2.500.000,00 zł. 

Inwestycja realizowana będzie przez Gminę w ra-

mach „Narodowego programu przebudowy dróg 

lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność 

– Rozwój.

Sporządziła:
Anna Koziołkiewicz

Wydział Organizacyjny
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S p r a w o z d a n i e  z  p o s i e d z e ń  k o m i s j i  s t a ł y c h  R a d y  P o w i a t u 
w  P o z n a n i u  w  k w i e t n i u  2 0 1 3  r .

 10, 17, 24 kwietnia 2013 r.

odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Podczas 

posiedzenia w dniu 10 kwietnia Komisja rozpatrzyła 

skargę przekazaną przez Przewodniczącego Rady Po-

wiatu w Poznaniu. Rozpoczęto również prace zwią-

zane z przygotowaniem wniosku absolutoryjnego 

dla Zarządu Powiatu w Poznaniu. Podczas kolejnych 

spotkań Komisja rozpatrzyła sprawozdanie z wykona-

nia budżetu powiatu poznańskiego za 2012 r., opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym 

sprawozdaniu, sprawozdanie fi nansowe powiatu po-

znańskiego, opinię biegłego rewidenta z badania spra-

wozdania fi nansowego oraz informację o stanie mienia 

komunalnego. Na podstawie przeprowadzonych prac 

Komisja przygotowała i przyjęła jednogłośnie wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powia-

tu w Poznaniu za wykonanie budżetu powiatu poznań-

skiego za rok 2012.

 10 kwietnia 2013 r.

miało miejsce wspólne posiedzenie Komisji Kultury, 

Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Komisji Promocji, 

Rozwoju i Integracji Europejskiej, którego gościem 

była Pani Daria Kowalska-Tonder, Dyrektor Wydziału 

Promocji Powiatu Poznańskiego. Podczas posiedzenia 

przedstawiono Informacje o rozstrzygnięciu konkur-

sów na rok 2013 dla organizacji pożytku publicznego 

dotyczących zakresu obu Komisji.

 11 kwietnia 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Komunikacji, Budowni-

ctwa i Infrastruktury. Podczas spotkania przedstawio-

ne zostało sprawozdanie Zarządu Dróg Powiatowych 

w Poznaniu z wykonania planu remontów inwestycji 

drogowych w roku 2012 oraz realizacja planu inwestycji 

i remontów dróg powiatowych w 2013 roku. Po prezen-

tacji odbyła się dyskusja. Komisja zaopiniowała również 

projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.

 16 kwietnia 2013 r.

obyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa. Komisja zapoznała się z pra-

cami naukowymi realizowanymi w Instytucie Dendro-

logii PAN w Kórniku dot. ochrony środowiska. 

 17 kwietnia 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Gospoda-

rowania Mieniem Powiatu. Podczas spotkania zaopi-

niowano projekty uchwał przewidziane na XXVII sesję 

Rady Powiatu.

 23 kwietnia 2013 r.

obradowała Komisja Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia. Komisja omówiła sprawozdanie z pracy Po-

wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z 2012 r. oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Poznań-

skiego za 2012 r. 

 23 kwietnia 2013 r.

odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświa-

ty i Wychowania. Celem wyjazdu był Zespół Szkół 

w Puszczykowie, gdzie Komisja zapoznała się z inwe-

stycjami oświatowymi i remontami. Komisja obejrza-

ła pomieszczenia szkoły oraz Poradni Psychologicz-

no-Pedagogicznej w Puszczykowie oraz plac budowy 

gdzie powstaje boisko lekkoatletyczne.

Przygotowali: 
Karol Cenkier

Marta Marcinkowska
Hanna Kostołowska

Biuro Rady
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Długoletnia praca na medal!

Nadaniem Złotego Medalu za Długoletnią Służbę uhonorowany został Romuald 
Grabiak, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu.  

Odznaczenie nastąpiło na wniosek Jana 
Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego, który 
wskazał ogromne zaangażowanie tak w lokal-
ne, jak i regionalne oraz krajowe projekty na 
rzecz ochrony środowiska. 

Medal nadawany przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej wręczył Przemysław 
Pacia, Wicewojewoda Wielkopolski wskazu-
jąc, że jest to dowód wdzięczności za wzo-
rowe i sumienne wykonywanie obowiązków 
zawodowych w służbie Państwa. Uroczystość 
miała miejsce 9 kwietnia br. w Urzędzie Wo-
jewódzkim w Poznaniu.

Michał Dziedzic
Asystent Starosty

Medal nadawany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył Przemysław Pacia, Wicewojewoda Wielkopolski.

Romuald Grabiak z Przemysławem Pacią, Wicewojewodą Wiel-
kopolskim i Tomaszem Łubińskim, Wicestarostą Poznańskim.
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Finał IV powiatowego konkursu 
ekologicznego rozstrzygnięty

W ramach realizacji programu „Promocja ekologii poprzez edukację” (PEPE), 
15 kwietnia 2013 roku w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, odbył się finał 
IV powiatowego konkursu ekologicznego „Kochajmy nasze małe ojczyzny”. 
Konkurs zorganizowali: Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
oraz Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Honorowy 
patronat nad konkursem objął Jan Grabkowski, Starosta Poznański. Gościem 
specjalnym była pani Alicja Witucka – Piskorska, Wicedyrektor Zespołu Szkół 
w Mosinie, pomysłodawczyni konkursu.

Uczestnikami konkursu byli uczniowie 
szkół gimnazjalnych z terenu powiatu po-
znańskiego. Chęć udziału zgłosiło 18 szkół. 
Konkurs przebiegał w trzech etapach. Etap 
szkolny polegał na rozwiązaniu testu skła-
dającego się z 40-stu pytań. W kolejnym 
– etapie gminnym wyłoniono trzyosobowe 
reprezentacje z każdej szkoły. W wyniku 
rywalizacji szkół na poziomie gminnym, do 
finału zakwalifikowano 13 szkół z 13 gmin 
powiatu poznańskiego:

• Gmina Kostrzyn: Gimnazjum im. Rady 
Europy w Kostrzynie;

• Gmina Kleszczewo: Gimnazjum w Zespo-
le Szkół w Tulcach;

• Gmina Komorniki: Gimnazjum im. Edwar-
da hr. Raczyńskiego w Komornikach;

• Gmina Kórnik: Gimnazjum im. Władysła-
wa hr. Zamoyskiego w Kórniku;

• Gmina Luboń: Gimnazjum im. kard. Wy-
szyńskiego w Luboniu;

• Gmina Mosina: Gimnazjum w Pecnej;

Zdobywcy II miejsca uczniowie Gimnazjum im. hr. E. Raczyńskiego w Komornikach: Mateusz Krawczyk, Arkadiusz Przywecki, 
Joanna Gizińska przyjmują gratulacja od Jana Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego.
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• Gmina Murowana Goślina: Gimnazjum 
nr 1 im. Hipolita Cegielskiego w Muro-
wanej Goślinie;

• Gmina Pobiedziska: Gimnazjum w Zespo-
le Szkół we Wronczynie;

• Gmina Rokietnica: Gimnazjum im. Nobli-
stów w Rokietnicy;

• Gmina Suchy Las: Gimnazjum im. 7 Pułku 
Strzelców Konnych w Biedrusku;

• Gmina Stęszew: Gimnazjum im. Janusza 
Korczaka w Strykowie;

• Gmina Swarzędz: Gimnazjum nr 3 im. Pol-
skich Noblistów;

• Gmina Tarnowo Podgórne: Gimnazjum 
im. Polskich Noblistów w Baranowie.

W finale uczniowie rozwiązali test spraw-
dzający wiadomości z ekologii, przyrody, 
geografii oraz wiedzę na temat powiatu po-
znańskiego. O zwycięstwie decydowała suma 
punktów zdobyta przez trzyosobową repre-
zentację szkoły.

Przebieg konkursu uświetniły występy ar-
tystyczne koła teatralnego z Gimnazjum im. 
kard. Wyszyńskiego w Luboniu.

Miejsce na podium zajęły następujące 
szkoły:

• I miejsce – Gimnazjum im. Polskich Nob-
listów w Baranowie;

• II miejsce – Gimnazjum im. Edwarda 
hr. Raczyńskiego w Komornikach;

• III miejsce – Gimnazjum w Zespole Szkół 
w Tulcach.

Nagrodą główną w konkursie, którą 
ufundowali Starosta Poznański i Zespół Par-
ków Krajobrazowych Województwa Wiel-
kopolskiego, był 5-dniowy wyjazd na war-
sztaty środowiskowe do Ośrodka Edukacji 
Przyrodniczej w Chalinie. Udział w nich we-
zmą zdobywcy I, II i III miejsca. Dodatko-
wo zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody 
rzeczowe w postaci toreb sportowych marki 
NIKE. Wszyscy uczestnicy konkursu wraz 
z opiekunami otrzymali upominki za udział 
w konkursie – album książkowy, kubek ter-
miczny, pendrive oraz mapę powiatu. 

Ponadto przyznano nagrodę specjalną 
dla ucznia, który indywidualnie zdobył naj-
większą liczbę punktów: Marek Owedyk 
z Gimnazjum w Baranowie, który otrzy-
mał tablet z rąk Starosty Poznańskiego Jana 
Grabkowskiego. 

Wszystkim laureatom i uczestnikom kon-
kursu gratulujemy i zapraszamy do udziału 
w kolejnej edycji konkursu. 

Romuald Grabiak
Maja Karasiewicz

Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa

Zdobywcy I miejsca uczniowie Gimnazjum im. Polskich Nob-
listów w Baranowie: Anna Majchrzak, Maciej Bieniaszewski 
z opiekunem Ewą Majchrzak oraz Janem Grabkowskim, Sta-
rostą Poznańskim.
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Marek Owedyk z Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Barano-
wie osiągnął najlepszy wynik indywidualny.
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Powiat poszerza współpracę 
z Politechniką Poznańską

Z dniem 16 maja 2013 r. Powiat Poznański przystąpił do Akceleratora 
Wiedzy Technicznej – programu rozwoju wiedzy technicznej, matematycznej 
i przyrodniczej. Stosowny list intencyjny podpisał Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański oraz prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski, Rektor Politechniki 
Poznańskiej. 

Realizowana dotychczas współpraca mię-
dzy oboma instytucjami została rozszerzona 
tak, aby możliwa była realizacja nowatorskie-
go programu rozwoju wiedzy i umiejętności 
najbardziej pożądanych na rynku pracy. Stro-
ny uzgodniły m.in. konieczność ułatwienia 
dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym do-

stępu do najnowszej wiedzy i rozwiązań tech-
nicznych, potrzebę zapewnienia ustawicznego 
doskonalenia wiedzy i umiejętności technicz-
nych wszystkich mieszkańców regionu oraz 
zapobieganie wykluczeniu społecznemu z po-
wodu ograniczonego dostępu do najnowszych 
osiągnięć naukowych. 
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Podpisanie porozumienia odbyło się podczas Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego, który wyjątkowo odbył się 
w gmachu rektoratu Politechniki Poznańskiej. 

Michał Dziedzic 
Asystent Starosty
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Bioconnect 2013

Międzynarodowa konferencja Bioconnect odbyła się w dniach 15-16 maja 
2013 r. na terenie Nickel Technology Park Poznań w Złotnikach. Jest to jedna 
z najważniejszych konferencji tego typu organizowanych w Polsce dla krajowych 
i zagranicznych przedstawicieli biosektora. Tegoroczne spotkania odbyły się pod 
hasłem „Facilitating dialogue between business and academia”. W uroczystym 
otwarciu tego wydarzenia wziął udział Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański.

W ciągu dwóch dni eksperci m.in. z Pol-
ski, Izraela, Francji, Włoch, Belgii i Szwecji 
przedstawili najnowsze trendy i innowacje 
w sektorze biomedycznym oraz rozwiązania 
ułatwiające dialog między nauką a biznesem. 
Podczas swoich wykładów poruszyli oni za-
gadnienia dotyczące m.in. sprawdzonych na 
świecie rozwiązań umożliwiających przeło-
żenie wyników badań naukowych na konkret-
ne produkty i usługi, negocjacji i współpracy 
z potencjalnymi inwestorami, medycyny sper-
sonalizowanej oraz tzw. innowacji otwartych 
w branży biotechnologicznej i Life Science. 
Do udziału w sesji posterowej organizatorzy 
zaprosili studentów i pracowników akademi-
ckich z całej Polski, prowadzących badania 

naukowe w szeroko pojętej branży biotech-
nologicznej: od biomateriałów, przez bioin-
formatykę i biologię obliczeniową, biotech-
nologię stosowaną, nanobiotechnologię, aż po 
biotechnologię wykorzystywaną w ochronie 
zdrowia, a także rolnictwie. 

W tegorocznej konferencji udział wzięło 
blisko 140 osób. Była to już trzecia edycja 
tego wydarzenia, odbyła się ona dzięki zaan-
gażowaniu i wsparciu Powiatu Poznańskiego. 

Hanna Kolanowska-Pogrzebna
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości

Gości zgromadzonych na konferencji powitała Dagmara Nickel, Prezes Zarządu Nickel Technology Park Poznań.
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Uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 
w Swarzędzu z wizytą w Korbach

W ramach projektu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci, uczniowie 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej z ZS nr 1 o specjalnościach: mechanik 
i elektromechanik pojazdów samochodowych przebywali w dniach 3-23 marca 
w Centrum Kształcenia Zawodowego w Korbach w Niemczech (tytuł projektu 
„Kształcenie zawodowe w zjednoczonej Europie”).

Centrum Kształcenia Zawodowego w Kor-
bach jest bardzo dobrze wyposażone w nowo-
czesny sprzęt w warsztacie samochodowym 
i w najnowocześniejsze aparaty diagnostyczne.

Uczniowie poznawali nowoczesne tech-
nologie informatyczne, specjalistyczny sprzęt 
związany z diagnostyką pojazdów, poszerza-
jąc swoją wiedzę w zakresie mechatroniki po-
jazdów samochodowych.

Połączenie teorii z praktyką wpłynęło zna-
cząco na zdobycie wiedzy przez uczestników 
projektu.

Umiejętności praktyczne, które ucz-
niowie zdobyli podczas zajęć, zostały po-
twierdzone przez otrzymane certyfikaty 
oraz dokumenty Europass-Mobilność, które 
zagwarantują im mocną pozycję na ryn-
ku pracy w Polsce i w krajach Unii Euro-
pejskiej. Niewątpliwie celem wyjazdu do 
niemieckiego ośrodka szkoleniowego była 
również potrzeba kształcenia i doskonale-
nia umiejętności językowych. W ramach 
szkolenia były organizowane wycieczki 
mające na celu wzbogacenie wiedzy zawo-
dowej uczestników. 
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Uczniowie ZS nr 1 w Swarzędzu podczas praktyk w Centrum Kształcenia Zawodowego w Korbach.
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Wycieczka do Wolfsburga, miasta Volks-
wagena i zwiedzenie muzeum „Die Auto-
stadt”, w którym prezentowane były różne 
modele starych i współczesnych samocho-
dów, była dużą atrakcją dla przyszłych me-
chaników samochodowych. Muzeum wy-
posażone jest w interaktywne urządzenia 
związane z samochodami, dzięki którym 
można „dotknąć” poszczególnych części 
samochodu, zobaczyć oraz sprawdzić, jaki 
mają wpływ na działanie i sprawność pojaz-
du samochodowego. 

Wizyta w Korbach była również znakomi-
tą okazją do poznania kultury, historii i trady-
cji regionu.

Korbach jest starym pięknym niemieckim 
miastem hanzeatyckim położonym wśród 
wzniesień, otoczonym wieńcem pięknej zieleni. 
Okolice Korbach są ciekawe, pełne zabytków.

Uczniowie zwiedzili zamek w Waldeck, 
pałac w Bad Arolsen, miasto Kassel, Fritzlar, 
Winterberg i Willingen, gdzie znajduje się 
znana skocznia narciarska, na której skakali 
m.in. Adam Małysz i Sven Hannawald.

W pobliżu Korbach są jeziora Eder i Die-
mel z zaporami wodnymi. Uczestnicy projektu 
mogli zobaczyć te zapory i zapoznać się z ich 
historią.

O bezpieczeństwo i prawidłowy przebieg 
szkolenia dbali opiekunowie – nauczyciele 
przedmiotów zawodowych: Wiesław Świat-
łowski (autor i realizator projektu), Andrzej 
Borejszo oraz germanistka Regina Woroch. 
Ze strony niemieckiej o prawidłowy przebieg 
szkolenia zadbali dyrektor Kreishandwerks-
chaft Waldeck Korbach Gerhard Brühl, oraz 
kierownik działu mechaniki pojazdów samo-
chodowych Marco Böhmecke, który prowa-
dził zajęcia toretyczne i praktyczne.

Uczniowie Swarzędzkiej Jedynki po-
szerzyli podczas pobytu w Korbach swoją 
wiedzę zawodową, zapoznali się z kultu-
rą, zabytkami, realiami życia, nauki, pracy 
w Niemczech i mieli możliwość wykorzy-
stania języka niemieckiego, którego uczą się 
w szkole. 

Dr inż. Wiesław Światłowski 
Nauczyciel ZS nr1 w Swarzędzu

Uczestnicy projektu zwiedzili m.in. Willingen.
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Powiatowy Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

XXXVI Powiatowy Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym odbył 
się 18 kwietnia w szkole Podstawowej w Stę-
szewie. W turnieju wzięło udział 14 drużyn: 
8 szkół podstawowych i 5 gimnazjów. Do za-
dań uczestników należało: wypełnienie testu, 
udzielenie pierwszej pomocy, przejazd ro-
werem po torze przeszkód oraz jazda w mia-
steczku ruchu drogowego. W wyniku rywa-
lizacji wśród szkół podstawowych I miejsce 
uzyskała szkoła podstawowa z Jeziorek, 
II miejsce szkoła podstawowa ze Stęszewa, 
a III zdobyła szkoła podstawowa z Kostrzyna. 
Wśród szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce 
zajęło gimnazjum z Czerlejna, drugie miej-
sce zajęło gimnazjum ze Stęszewa a trzecie 
miejsce gimnazjum z Lubonia. Organizatora-
mi konkursu byli Polski Związek Motorowy, 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu, Komenda 
Miejska Policji w Poznaniu, Krajowa Rada 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Minister-
stwo Edukacji Narodowej, oraz Wojewódz-
ki Ośrodek Ruchu Drogowego w Poznaniu. 
Organizatorzy ufundowali dla zwycięzców 

wspaniałe puchary i nagrody. Puchary ufun-
dowane przez Jana Grabkowskiego, Starostę 
Poznańskiego zostały wręczone zwycięzcom 
szkół podstawowych przez Pawła Kurosza, 
Dyrekotra Wydziału Bezpieczeństwa, Zarzą-
dzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich. 
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Jednym z zadań uczestników turnieju było wypełnienie testu ze 
znajomości przepisów ruchu drogowego.

Jazda w miasteczku ruchu drogowego to kolejny etap turnieju.
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W sobotę, 27 kwietnia, w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Swarzędzu po 
raz dwudziesty wręczono nagrody w najstarszym w Wielkopolsce konkursie 
dla gimnazjalistów – Złota Żaba. Jej młodsza siostra (dla klas 5-6 szkół 
podstawowych) – Złota Żabka – obchodzi w tym roku 13. urodziny. W ciągu 
minionych 20 lat w obu konkursach – organizowanych w 2 dziedzinach: 
matematyki oraz języka polskiego i literatury – wzięło udział ponad 223 tysiące 
młodych ludzi z 2 województw: wielkopolskiego i lubuskiego.

XX fi nał „Złotej Żaby” w Swarzędzu

Sobotnia gala wręczenia nagród miała nie-
zwykle uroczystą oprawę: zaproszono 80 naj-
lepszych uczniów (spośród 11088 biorących 
w tym roku udział w obu konkursach) wraz 
z nauczycielami i opiekunami, przedstawicieli 
miejscowych władz, prasy, radia oraz sponso-
rów. Uroczystość została uświetniona przedsta-
wieniem teatralnym pt. „Czego nie widać, czyli 
żywot aktora poczciwego, czyli dramatyczne 
sceny z życia Janko nie-muzykanta” przygoto-
wanym przez uczniowską grupę teatralną w re-
żyserii Krzysztofa Dutkiewicza, od lat zaprzy-
jaźnionego ze szkołą aktora Teatru Animacji, 
który również prowadził całą imprezę. 

W konkursie Złota Żaba najwyższe miej-
sca zajęli – w dziedzinie matematyki: Artur 
Mostowski z Gimnazjum nr 29 z Poznania, 
Wojciech Wawrów z Gimnazjum nr 25 z Po-
znania oraz Bartosz Łosiewicz z Gimnazjum 
nr 1 z Wągrowca, w dziedzinie języka polskie-
go: Michał Kaźmierski ze Społecznego Gim-
nazjum nr 2 z Poznania, Julia Łaganowska 
z Gimnazjum nr 1 ze Swarzędza oraz Zuzanna 
Żabierek z Gimnazjum nr 3 z Konina. 

W konkursie Złota Żabka najlepsi okaza-
li się – w dziedzinie matematyki: Aleksander 
Pawlikowski z Publicznej SP Zakonu Pijarów 
z Poznania, Joanna Hermann za Społecznej 
SP nr 3 „Dębinka” i Jakub Woltman z SP nr 1 
z Puszczykowa, a w dziedzinie języka polskie-
go i literatury uczniowie z Poznania: Joanna 
Radoła z SP nr 54, Tymoteusz Jeż z SP nr 11 
i Maja Sellmer ze Społecznej SP nr 2.

Konkursy „Złota Żaba” i „Złota Żabka” 
w roku 2012-2013 są współfinansowane 
ze środków Fundacji Edukacji Społecznej 
„EKOS” oraz Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, powiatów: poznańskie-
go, wolsztyńskiego, miast i gmin: Pozna-
nia, Swarzędza, Kórnika, Wrześni, Lubonia, 
Szamotuł, Murowanej Gośliny, Kostrzyna, 
Suchego Lasu.

Wioletta Michałek
Rzecznik Prasowy Konkursu

Fundacja Edukacji Społecznej EKOS Swarzędz

Szkoła Podstawowa z Jeziorek i Gim-
nazjum z Czerlejna reprezentowały Powiat 
Poznański w finale wojewódzkim w dniu 
24 maja br. we Wrześni. 

Dariusz Fleischer
Wydział Bezpieczeństwa,

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich

Uroczyste wręczenie pucharów ufundowane przez Starostę 
Poznańskiego.
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Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa w Instytucie Dendrologii 
Polskiej Akademii Nauk w Kórniku

Komisja Ochrony Środowiska i Rolni-
ctwa Rady Powiatu w Poznaniu złożyła wi-
zytę 16 kwietnia w Instytucie Dendrologii 
Polskiej Akademii Nauk w Kórniku. Pla-
cówka ta została uznana, według ostatnio 
przeprowadzonej kategoryzacji, za najlep-
szą w Polsce w dziedzinie nauk rolniczych 
i leśnych. Instytut zajmuje się również dzia-
łalnością popularyzacyjną z zakresu ochro-
ny środowiska i biologii roślin. Instytut 
Dendrologii współpracuje z wieloma pla-
cówkami naukowymi na całym świecie. 

W trakcie spotkania prof. Jacek Oleksyn 
przedstawił historię placówki oraz bieżące 
problemy badawcze. Szczególną uwagę zwró-
cił na zjawisko oddziaływania poszczegól-
nych gatunków drzew na środowisko, różne 
zagadnienia związane z gleboznawstwem oraz 
na globalny bilans węgla w środowisku natu-
ralnym. Prezentacja zwróciła uwagę uczest-
ników spotkania na bardzo ważne problemy 
z dziedziny ekologii, które są regularnie bada-
ne przez pracowników placówki.

Hanna Kostołowska
Biuro Rady
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Coroczny Turniej Piłki Siatkowej Samorządow-
ców Metropolii Poznań odbył się 13 kwietnia br. 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, Hali Widowi-
skowo-Sportowej w Kleszczewie. W turnieju udział 
wzięło sześć zespołów rozgrywających mecze każdy 
z każdym. Siatkarze Starostwa Powiatowego w Po-
znaniu pierwszy mecz rozegrali z drużyną VIP repre-
zentującą Miasto Poznań, przegrywając cały mecz po 
zaciętej walce (pierwszy set 15:17, drugi set 13:15). 
Ostatecznie drużyna zajęła szóste miejsce w turnieju. 
Pierwsze miejsce zajął UMiG Kórnik (zeszłoroczny 
zwycięzca), drugie miejsce UM Poznania, trzecie 
UMiG Kleszczewo, kolejne miejsca zajęły drużyny 
Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz drużyna 
VIP reprezentująca Miasto Poznań.

Powiat Poznański na turnieju reprezentowali: 
Anna Paszkiewicz, Julia Paszkiewicz, Monika Ty-
lska, Sylwia Konarska, Maja Budna-Ziętek, Bartosz 
Śliwa, Daniel Kucharski, Sylwester Zaręba, Maciej 
Pieczyński, Mariusz Strzyżewski i Dariusz Fleischer.

Dariusz Fleischer
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich

Siatkarze ze Starostwa Powiatu 
Poznańskiego na turnieju w Kleszczewie
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Dyplom i puchar za zajęcie VI miejsca na Turnieju 
Piłki Siatkowej Samorządowców Metropolii Poznań.

Drużyna reprezentująca Powiat Poznański.
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Owińska nagrodzone za obiekt sportowy

Wyróżnienie w prestiżowym konkursie na „Najlepszy Obiekt Sportowy i Rekreacyjny 
2012” odebrał Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, w towarzystwie Marii 
Tomaszewskiej, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Niewidomych w Owińskach. Ośrodek znalazł się w gronie laureatów m.in. 
obok Stadionu Narodowego w Warszawie oraz stadionu PGE Arena w Gdańsku. 

Konkurs miał na celu pokazanie opinii 
publicznej najlepszych w kraju obiektów 
i kompleksów sportowych. Placówka pro-
wadzona przez Powiat Poznański otrzymała 
wyróżnienie Polskiego Komitetu Paraolim-
pijskiego za szczególne walory funkcjonal-
ne boiska sportowego. Wysoko oceniono 
stopień integracji z otoczeniem oraz aran-
żację przestrzeni publicznej. Podkreślono 
też wyjątkowe wykorzystanie obiektu na 
potrzeby integracji osób niepełnospraw-
nych. Warto wspomnieć, że jest to jedyny 
w konkursie obiekt stworzony pierwotnie 
dla niepełnosprawnych, na który uczęszcza-
ją także osoby zdrowe. Zazwyczaj to obiek-

ty dla pełnosprawnych są dostosowywane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła 
się 22 kwietnia br. w Centrum Olimpijskim 
w Warszawie. W konkursie nad którym pa-
tronat honorowy objął Bronisław Komorow-
ski, Prezydent RP, udział wzięło kilkadziesiąt 
obiektów. W jury zasiedli m.in. przedstawi-
ciele Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Pol-
skiego Komitetu Paraolimpijskiego oraz sto-
warzyszeń architektów. 

Michał Dziedzic
Asystent Starosty
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Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański odbiera wyróżnienie w konkursie. 
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Powiat Poznański wyróżniony 
za dbałość o przestrzeń 

Zespół parkowy przy dawnym klasztorze cysterek w Owińskach został 
wyróżniony w Konkursie „Zabytek Zadbany”. Obiektem tym zarządza Powiat 
Poznański, który reprezentowała Maria Pawlicka, Dyrektor Wydziału Inwestycji 
i Remontów oraz Wiesław Biegański, Powiatowy Konserwator Zabytków.

Wręczenie nagród i wyróżnień nastąpiło 
podczas zainaugurowanych w Łowiczu dwu-
dniowych obchodów Międzynarodowego 
Dnia Ochrony Zabytków, odbywających się 
18 i 19 kwietnia br. Powiat Poznański zdobył 
uznanie za wykonanie kompleksowych prac 
rewaloryzacyjnych oraz harmonijne wprowa-
dzenie nowych elementów funkcjonalnych 
w obrębie obiektów poklasztornych. Dziś za-
budowania te wykorzystuje w swej działalno-
ści Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy dla Dzieci Niewidomych. 

Konkurs „Zabytek Zadbany” ogłaszany 
jest przez ministra kultury i dziedzictwa naro-
dowego. Prace jury nadzoruje zaś Generalny 
Konserwator Zabytków. Celem tej inicjatywy 
jest promocja właściwej opieki nad zabytka-
mi i pokazanie najlepszych wzorów utrzy-
mania obiektów zabytkowych. Do tegorocz-
nej edycji konkursu zgłoszono 65 zabytków 
z 16 województw. Nagrodzono i wyróżniono 
16 obiektów.

Michał Dziedzic
Asystent Starosty

Laureaci konkursu „Najlepszy Obiekt Sportowy i Rekreacyjny 2012”. 
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